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BURMISTRZ WYSY£A
KOMORNIKA
I TWIERDZI, ¯E UMARZA
(DRAWSKO POM.) W 16 numerze „tygodnika”
opublikowaliœmy listê osób, którym burmistrz Drawska
Pomorskiego umorzy³ zaleg³oœci za czynsz, b¹dŸ podatek
od nieruchomoœci. Dane podane przez burmistrza na
BIPie by³y doœæ enigmatyczne. Jak okaza³o siê póŸniej
równie¿ nie do koñca prawdziwe.           czytaj str. 10

ROZBILI SIÊ I ZBIEGLI
(RZÊŒNIA) 16 lipca br. o godz. 12:20 w miejscowoœci Rzêœnia, gmina
Z³ocieniec kieruj¹cy samochodem osobowym marki Trabant 19-letni
mieszkaniec Z³ocieñca bêd¹c w stanie nietrzeŸwoœci (2,79 promila)
na drodze ¿u¿lowej straci³ panowanie nad pojazdem  i uderzy³
w przydro¿ne drzewo.                                            czytaj str. 10
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ZA BRAK
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Gazeta Powiatowa

W poprzednim odcinku przypo-
mniałem, dlaczego dzisiejszy premier
Jarosław Kaczyński jest tak mocno nie
lubiany przez pewne kręgi polityczno-
medialne i że nie wzięło się to znikąd.
Korzenie tej niechęci, wręcz ostracyzmu
politycznego, sięgają czasów i wydarzeń
lat osiemdziesiątych i początku dzie-
więćdziesiątych ubiegłego stulecia, hi-
storii solidarnościowej opozycji, która
wewnętrznie podzielona na różne odła-
my polityczne na zewnątrz wydawała
się ideowym monolitem. Tak przynaj-
mniej postrzegała ją większość społe-
czeństwa długo jeszcze po przełomie
politycznym. Jednak już na długo przed
okrągłym stołem toczyły się spory o
przyszły kształt sceny politycznej w
kraju. Grupa lewicowej opozycji (Gere-
mek, Kuroń, Michnik i przyjaciele), któ-
ra próbowała zawrzeć kontrakt z komu-
nistami, chciała wyeliminować z tego
procesu polityków o twardych poglą-
dach prawicowych. Próbowała zostać
beneficjentem przemian, co jej się
zresztą na początku udało. Jednak pe-
wien plan spalił na panewce. Polegał on
na tym, że istniejące Komitety Obywa-
telskie chciano przekształcić w jednolitą
partię pod przywództwem lewicowej
elity.

Jarosław Kaczyński, prowadzący
wtedy Tygodnik Solidarność uznał to za
groźne dla rodzącej się demokracji. Zna-
komicie korzenie tego konfliktu ujawnił
Jarosław Kaczyński w wywiadzie za-
wartym w książce „Odwrotna strona
medalu”, wydanym w 1991 roku. Po 15
latach czyta się tę książkę z wrażeniem,
że Kaczyński już wtedy, analizując sy-
tuację polityczną, na tyle znał głównych
aktorów sceny politycznej, że wiedział,
jakiej Polski chcą i że ich wizja niewiele
ma wspólnego z demokracją obywa-
telską. Okazuje się, że jego niektóre
ówczesne diagnozy nie zestarzały się i –
niestety - wciąż są aktualne. Czytając
uważnie jego wypowiedzi możemy do-
szukać się w nich późniejszych decyzji
politycznych, a także argumentów za i
przeciw różnym koncepcjom politycz-
nym, jakie nam serwowano i realizowa-
no.

JAKA DEMOKRACJA
- Niezwykle ważne wydawało mi się

wtedy pokazanie podziału istniejącego
w opozycji. Przecież tzw. zwykli ludzie
całkowicie utożsamiali Wałęsę z Gerem-
kiem i Mazowieckim, panowało kom-
pletne zamieszanie w świadomości spo-
łecznej (...). Pokazaniu tych podziałów
służył głośny artykuł Piotra Wierzbic-
kiego „Familia, świta, dwór”, zresztą
jego własnego pomysłu, który całkowi-
cie akceptowałem. „Gazeta” [Wybor-
cza] na przejęcie przeze mnie „Tygodni-
ka Solidarność” zareagowała niezwykle
ostro, moją obecność w redakcji zwal-

czała z zacietrzewieniem. Od lata 1989
roku nasilało się moje przeświadczenie,
że ludzie lewicy solidarnościowej nie
chcą do żadnych pozycji politycznych,
poważniejszych pozycji, dopuścić ni-
kogo, kto myśli choć trochę inaczej; ani
żadnych innych osób, ani sił społecz-
nych. - diagnozował Kaczyński w wy-
wiadzie Teresie Bochwic.

Później ta monopolizacja sceny po-
litycznej przyniosła opłakane skutki w
postaci dogmatycznych scenariuszy go-
spodarczych, bankowych, prywatyza-
cyjnych, z których skutkami musi zmie-
rzyć się PiS. Jednak pierwszą bitwę,
może nawet zasadniczą, chociażby dla
dzisiejszej polityki, wygrywa Kaczyń-
ski. Zapobiega zbudowaniu partii na ba-
zie Komitetów Obywatelskich, która
rządziła by przez wiele lat niepodzielnie.
Tej porażki wielu nie zapomniało mu do
dzisiaj. Ale po kolei. Pada pomysł prze-
kształcenia Komitetów Obywatelskich
przy Lechu Wałęsie.

Lech Kaczyński – Członkowie Ko-
misji ds Przeorganizowania KO – powo-
łanej w czerwcu 1989 r. - przygotowali
całkowicie niemal utajnioną listę nowego
składu Komitetu i plan działania ruchu.
Widziałem tę listę. Był to w istocie plan
przekształcenia Komitetu Obywatel-
skiego, w połączeniu z komitetami regio-
nalnymi, w niedemokratycznie formo-
waną partię polityczną. Na liście, o której
mówię, nie tylko nie znalazłem własnego
nazwiska, ale nie było tam prawie nikogo,
kogo nie dałoby się zaliczyć do grupy
politycznej profesora Geremka i Michni-
ka. Sporządzenie tej listy w takim skła-
dzie było wyłożeniem kart na stół.

Teresa Bochwic – Pracownik KO,
który również widział tę listę, twierdzi,
że praktycznie pokrywała się z póź-
niejszą listą członków – założycieli
ROAD.

Jarosław Kaczyński – Pomysł był

pod wieloma względami mistrzowski.
Jak zrobić partię, która będzie miała stałą
przewagę w kraju, ale jednocześnie bę-
dzie pozbawiona wewnętrznego mecha-
nizmu weryfikacji i wyboru władz? Do-
bieranie członków miało się odbywać
wyłącznie na zasadzie kooptowania, a
ideowo rządzić partią miał „consensus”
i „etos Solidarności”. To był system
komitetów obywatelskich, z komitetem
centralnym w Warszawie na czele. Skład
władz centralnych nie pochodził z wy-
borów w komitetach lokalnych, a te też
nie pochodziły z wyborów. Taki system
pozwalałby sterować całym tym ukła-
dem, odwołując się do magicznego dzie-
dzictwa „Solidarności”, za pomocą
łączników z komitetami terenowymi i
załatwiać wszystkie naprawdę ważne
sprawy w Warszawie. A jeżeli gdzieś w
terenie pojawiłby się ktoś naprawdę
energiczny, groźny dla niedemokratycz-
nego mechanizmu tego układu, to się go po
prostu miało kooptować w górę. Był to
plan, dzięki któremu można było rządzić
Polską bardzo długo. Samemu. Wygrywa-
jąc każde wybory parlamentarne. (...) Był
to zatem pomysł na monopartię. Uważa-
łem go za szkodliwy. (...) Sworzniem tego
układu miała być elita warszawsko-kra-
kowska, ale tylko sworzniem, bo chodzi-
ło o elity na wszystkich poziomach, rów-
nież w małych miasteczkach. Tak zorga-
nizowana partia, opierająca się na autory-
tetach politycznych i pozapolitycznych,
wyjęta spod jakiejkolwiek demokratycz-
nej kontroli, działająca na zasadzie koop-
tacji, praktycznie przejęłaby z czasem
całą kontrolę nad krajem. (...) Ta elita
zresztą też jest wewnętrznie zhierarchi-
zowana. I polityka w Polsce odbywałaby
się w pięciu czy siedmiu mieszkaniach.
Powiedzmy w piętnastu. - mówił już
całkiem ironicznie o elitach lewicowych
wyrosłych z podziemia.

Kaczyński zablokował powstanie

Historia czarnego
charakteru „Kaczora”,
który zosta³ premierem (cz. 2)
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Kazimierz Rynkiewicz

(ZŁOCIENIEC) “Serdeczne pozdrowienia z Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzie-
ży przesyłają członkowie UKS TRAPER: Agnieszka Kucal, Zbigniew Lubasiński, Ad-
rian Janke, Michał Belnik” - to treść korespondencji do Tygodnika. Dziękujemy. (red)

takiej partii i tego owe elity do dzisiaj nie
mogą mu wybaczyć. Później ROAD
przekształcił się w Unię Demokra-
tyczną, ta zaś w Unię Wolności, ta zaś w
obecną Partię Demokratyczną, która
idzie do wyborów z SLD i UP. Jednak to
elity polityczne i pozapolityczne wy-
wodzące się z ROAD i UW przez wiele
lat narzucały swoje koncepcje politycz-
ne partiom silniejszym i wyłaniały spo-
śród siebie premierów. Stąd dzisiaj Ka-
czyński nazywa je łże-elitami znając je
po prostu na wylot. Stąd dzisiaj woli
pójść w koalicji z LPR i Samoobroną, niż
mieszaniną popeerelowskich elit sku-
pionych w PO (Tusk brał udział w oba-
laniu rządu Jana Olszewskiego). Jak
mało kto Jarosław Kaczyński zna war-
tość polityki i ludzi, którzy ją uprawiają
od lat, dlatego tak chętnie obsadza stano-
wiska ludźmi młodymi. Wie, że nie prze-
szli oni szkoły marksistowskiej dialek-
tyki, która przeorała umysły nawet lu-
dziom dawnej opozycji. Za jej pomocą
można było przecież wytłumaczyć
wszystko i przez lata tłumaczono, na-
wet nie zauważając, że w Polsce coś się
zmieniło. Od momentu, gdy Jarosław
Kaczyński zniweczył plany powołania
monopartii minęło 16 lat. Wydaje się, że
dzisiaj wraca do polityki, by dokończyć
tamtego dzieła.

SPORTOWE POZDROWIENIA DLA TYGODNIKASPORTOWE POZDROWIENIA DLA TYGODNIKASPORTOWE POZDROWIENIA DLA TYGODNIKASPORTOWE POZDROWIENIA DLA TYGODNIKASPORTOWE POZDROWIENIA DLA TYGODNIKA
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

(KALISZ POMORSKI)
12 lipca br. o godz. 16:40 w
Kaliszu Pom.,  na terenie jezio-
ra Bobrowo Wielkie w rejonie
plaży miejskiej odkryto zwłoki
mężczyzny, 51-letniego miesz-
kańca Kalisza Pom. Przybyły
na miejsce lekarz stwierdził
zgon na skutek utonięcia.   (p)

TRAGEDIA
NA PLA¯Y

(ZŁOCIENIEC)  Z zaintereso-
waniem przyglądamy się postępom
prac przy zagospodarowywaniu i
umacnianiu brzegów Drawy w cen-
trum Złocieńca. We wtorek rano
trzech pracowników biedziło się nad
wbijaniem drewnianym młotem dę-
bowych pali wzdłuż linii brzegowej.
Wbito kilka palików.

W najbliższym czasie Tygodnik
uda się do Czaplinka celem przywie-
zienia dokumentacji zdjęciowej do-
tyczącej zagospodarowania brze-
gów tamtejszego, pięknego jeziora
przez tamtejsze władze. Brzegi wyło-
żono tutejszym surowcem łatwym
do pozyskania – kamieniami. Nad
jeziorem postawiono trudną do pre-
cyzyjnego ustalenia liczbę
ławek. W takiej scenerii pomieszczo-
no Pomnik Naszego Papieża.

To czternaście kilometrów stąd.
Na dodatek - LECH Czaplinek awan-
sował do rozgrywek o oczko wyżej,
w pobitym polu pozostawiając
OLIMP Złocieniec.

Przyznajmy, że Czaplinek do
miasteczko naprawdę turystycz-
ne, bo z jeziorem w śródmieściu, tak
jak Złocieniec z Drawą. Tylko, że
tam wszystko jest jakoś zupełnie
inne. A o tym, że mają w środku mia-
steczka piękny deptak, już dawno
zapomnieli.

Były burmistrz Złocieńca, to
obecny skarbnik Czaplinka zgłasza-
jący chęć powrotu do Złocieńca na
fotel burmistrza. Czyżby Złocieńcowi
rzeczywiście były niezbędne nauki z
Czaplinka? Trochę to i wstyd, i jakoś
nieporęcznie.            Tadeusz Nosel

Zatrzymaæ to wszystko
i zobaczyæ, jak to siê robi
w Czaplinku

WBIJAJ¥
DÊBOWE
PALIKI WZD£U¯
BRZEGÓW
DRAWY

(ZŁOCIENIEC) Osiedle
Brzozowa to bez wątpienia naj-
bardziej w Złocieńcu atrakcyjny
teren do zamieszkania. Jeziora
Rakowo, wzgórza, stara żwi-
rownia, las, biedniutki stadionik
MARACANA, spokój, cisza,
grzyby w ogródkach.

Mówi tamtejszy mieszkaniec,
Jacek K.; - Sama uliczka Brzozo-
wa też jest piękna. To przede
wszystkim dzięki brzozom. Nie
mogę się na nie napatrzeć. Mó-
wię najpoważniej. Marzyłem,
aby tu zamieszkać. Przydałoby
się jednak ze strony służb miej-
skich więcej dbałości o Brzo-
zową. Choćby tylko staranne
wykoszenie poboczy. Nie tylko

Trzeba zadbaæ o pomniczek przy sklepie

Z KOSIARKĄ
NA BRZOZOWĄ

przy przejeździe, ale
na całej długości. To
miejsce przez lata
było bardzo zanie-
dbane, teraz wszyst-
ko się zmienia. Pro-
szę o zadbanie o tę
uliczkę. O zwykłe
kosy, może kosiar-
kę. Także o staranne
zadbanie o pomnik z
kamieni przy sklepie.
Może z ogrodze-
niem. Z kwiatami. To
bardzo charaktery-
styczny tutaj punkt.
Dlaczego zapomnia-
ny przez służby miej-
skie?                            (n)

Chodnik przy “dwójce” nadal krzywy

DA£ S£OWO,
I NA TYM
SIÊ SKOÑCZY£O

(ZŁOCIENIEC) Wykonawcy
ocieplenia „dwójki” przy  ulicy
Stanisława Staszica obiecali, że
do ocieplenia dołączą remont
chodnika. Koślawego, z chybotli-
wymi płytkami, trudnego do
przebycia szczególnie osobom
starszym, których w „dwójce”
jest coraz więcej.

We wtorek w południe jeden z
mieszkańców poskarżył się nam,
że chodnik nadal jest taki, jaki był.
Przypominamy więc o obiecan-
ce; oby nie było tak, jak w mało
sympatycznym przysłowiu. Jeśli
jednak słowo się dało, a nawet
obiecało się jednemu z bardziej
znanych radnych w mieście, to z
podjętego zobowiązania trzeba się
wywiązać.                           (n)
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Kino na weekend

(POWIAT) „Dni Drawska” roz-
poczęto już w piątek na hali sporto-
wej Zespołu Szkół Zawodowych,
gdzie odbył się Turniej Karate Ky-
okushin dla dzieci, na którym mogły
zaprezentować swoje umiejętności

W sobotę rano na korcie prze-
prowadzono Turniej Tenisa Ziemne-
go kat. OPEN- singlowy.

O godzinie 14.30 miało miejsce
uroczyste otwarcie imprezy rozpo-
częte zabawą dla dzieci.

Wszystkie imprezy uatrakcyjnia-
ło czeskie wesołe miasteczko, kon-
certy zespołów muzycznych:
„Stars”, „Jambo Africa”, „ Volare”,
„Goya” i „Rico Sanchez & Gipsy
Kings Party”, konkursy i  jedzenie.
Niezwykłe wrażenie zrobiło na
wszystkich połączenie koncertu na
scenie z iluminacją laserową, naj-
nowszymi efektami pirotechniki sce-
nicznej oraz pokazem sztucznych
ogni. Do białego rana wszyscy ba-
wili się na zabawie tanecznej przy
muzyce zespołu „Volare”

Następny dzień minął pod zna-
kiem sportu. Rozpoczęły go zawo-
dy wędkarskie na łowisku „Kre-
da”. O godzinie 9.00 wyruszyli

Dni Drawska PDni Drawska PDni Drawska PDni Drawska PDni Drawska Pomorskiegoomorskiegoomorskiegoomorskiegoomorskiego

uczestnicy IV Rajdu „Szlakami
Ziemi Drawskiej” na trasie rowe-
rowej o długości 25km. i 50 km.,
pieszej 12 km. i kajakowej. Celem
rajdu była popularyzacja turysty-
ki i aktywnego wypoczynku, przy-
bliżenie uczestnikom walorów tu-
rystyczno- krajoznawczych oko-
lic Drawska Pomorskiego oraz
uczczenie obchodów „Dni Ziemi
Drawskiej” Kolejną konkurencją
był Turniej Tenisa Ziemnego na
korcie miejskim.

O godzinie 10.00 na boisku ze
sztuczną nawierzchnią w Parku Cho-
pina odbył się Turniej Piłki Nożnej
Dzikich Drużyn. W zawodach wzięło
udział 9 drużyn.

O godzinie 11.00 na rzece Dra-
wie przy kawiarni „Słoneczna” zor-

ganizowano regaty kajakowe - pły-
wanie pod prąd. O tej samej godzi-
nie odbył się także Turniej Plażo-
wej Piłki Siatkowej, Turniej Piłki
Nożnej Oldboy’ów i Turniej Brydża
Sportowego

Wielkim zainteresowaniem mło-
dzieży cieszył się Turniej Siłaczy, w
którym wystartowało 27 zawodni-
ków. W trakcie turnieju przeprowa-
dzone były trzy konkurencje.

W ten dzień nie brakowało
również koncertów. O godzinie
15.00 wystąpił Zespół Akordeoni-
stów z Neubrandenburga oraz
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z
Drawska Pomorskiego.

Niedzielny wieczór uświetnił
występ zespołu rozrywkowego
„Nieznani Sprawcy”.                       (r)

(ZŁOCIENIEC) Ciekawość budzi tu zapoczątkowana budowa tuż przy
wyjeździe ze Złocieńca w kierunku Stawna. Pytaliśmy w sprawie, oto, co
usłyszeliśmy. - To budynek mieszkalny. Stawia go Nadleśnictwo na swoje
potrzeby. Przy nim dwa garaże. Jeszcze w tym roku koniec budowy. -  (ga)

Przy wyjeŸdzie do Stawna

BUDYNEK
DLA NADLEŚNICTWA

(ZŁOCIENIEC) Na pod-
stawie ustawy o wynagradza-
niu osób kierujących niektó-
rymi podmiotami, burmistrz
Złocieńca ustalił miesięczne
wynagrodzenie prezesowi
Zarządu Zakładu Wodocią-
gów i Kanalizacji Spółka z oo.
Janowi Łowkiewiczowi, w
wysokości 5.700 złotych.
Rocznie 68 400 złotych.  (n)

Miesiêczna pensja
5 700 z³otych

ROCZNIE
DLA PREZESA
WODOCI¥GÓW
68 400
Z£OTYCH

(ZŁOCIENIEC) Kino Mewa
w złocieńcu zaprasza na Film
WSZYSTKO GRA. Emisja od
piątku 21 do niedzieli 23 lipca na
godzinę 19.00. Cena biletu 11 zł. (r)

(ZŁOCIENIEC) Na ulicy
Władysława Sikorskiego postę-
puje budowa pawilonu handlowe-
go pod luksusowy towar. Za nim
jest już ukończony kwietnik prze-
słaniający... śmietnik. W tle po-
białkowana betonowa ściana. Po-
białkowana, gdyż wcześniej była
w potężne bohomazy, które przez
lata straciwszy na świeżości, zna-
komicie korespondowały z este-
tyką pobliskiego śmietnika teraz
już całego kwiatach.      (n)

O œmietniku ca³ym
w kwiatach

PAWILONIK
SIÊ BUDUJE
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(ZŁOCIENIEC) Stowarzyszenie
Pojezierza Drawskiego EURO – RE-
GION 2000 zorganizowało w SPI-
CHLERZU wystawę fotograficzną
poświęconą miastu i okolicom. Napi-
sano: ZŁOCIENIEC I OKOLICE W
OBIEKTYWIE, WSZYSTKIE DRO-
GI PROWADZĄ DO SPICHLERZA.

Wystawę otwarto 1 czerwca. Za-
mknięcie 31 lipca 2006 roku. Zapro-
szono do obejrzenia ponad stu foto-
grafii. W zapisku dodano – Złocie-
niec i okolice w obiektywie to nieco-
dzienna wystawa, która umożliwi
prezentację dorobku fotograficzne-
go pasjonatów Złocieńca.

Wbrew pozorom, nie są to tylko
zdjęcia reporterskie. Zresztą, trudno
o nie, zważywszy, jaką historię ma za
sobą miasteczko. Polski wspaniały
dokument przetrzebił chyba tę rze-
czywistość „dokumentnie”. Mało zo-
stawił pola do popisu innym, w tym
amatorom.

Nie ma na wystawie najbardziej
heroicznych chwil w życiu mieścinki.
Jest dużo ciekawostek. Fotograficz-
nego żartu. Czas na zdjęciach istnieje
jakby samoistnie, nie zauważany ani
przez obiektyw, ani przez autorów.
Jawi się  odrębnie. Staje się jakby
namacalny, mimo, że wystawa nie
pretenduje do „historii miasteczka w
fotografii”.

Do takiej roli nadawałaby się zdję-
cia nieobecnego na wystawie Zbi-
gniewa Rogalińskiego, którego pra-
ce dobitnie malują obiektywem ist-
nienie Złocieńca w okowach niedaw-
nego reżimu, codziennego borykania
się z codziennością, walenia się „sier-
pów i młotów” niemalże na głowy
przechodniów. A w Spichlerzu; ładne

szczupaki, chodzenie po dachach,
kolarze są ma mecie. Zresztą, tak jak
na zdjęciach, Złocieniec był widziany
przez tysiące ludzi, co nie znaczy, że
taki był naprawdę. Był zupełnie inny,
o czym powiadomiły wiatry historii,
których na zdjęciach ani widu, ani sły-

chu. Taka mentalność autorów i nic do
niej komukolwiek.

Autorzy: Krzysztof Zacharzewski,
Tadeusz Bosiacki, Wanda Bosiacka,
Zdzisław Adrianowski, Marian Giluk,
Zbigniew Czepe, Przemysław i Jakub
Przybyłowie.               Tadeusz Nosel

Wystawa fotograficzna Miasto i okolice

(ZŁOCIENIEC) Wydarzeniem
niezwykłym w Złocieńcu jest posta-
wienie przy rozpocznanej budowie
czytelnej tablicy z informacjami o niej.

Na głównym skrzyżowaniu w mie-
ście jest zupełnie inaczej. Budowę zna-
czy normalna tablica, z której można
dowiedzieć się wszystkiego. Jest budo-
wany budynek usługowo – mieszkalny.
Inwestor – Marian i Krystyna Szko-
dzińscy. Wykonanie – w systemie go-
spodarczym. Projektant – BUD –
PROJEKT. Kierownik budowy - Zbi-
gniew Januszewski. Nadzór budowla-
ny; Wydział w Drawsku Pomorskim.
Inspektor nadzoru - Wiesław Grochul-
ski.

Nic dodać, nic ująć. Taka kultura na
budowie w centrum. (n)

Us³ugi i mieszkania

„KULTURALNA”
BUDOWA (ZŁOCIENIEC) W postępowaniu o zamówienie publiczne w trybie

przetargu nieograniczonego na WYKONANIE NAWIERZCHNI ULICY
ZAUŁEK, wybrano do realizacji zamówienia ofertę Przedsiębiorstwa Pro-
dukcyjno – Usługowo – Handlowego “MARGIP”, Józef Błażejewicz, ZŁO-
CIENIEC, ul. Cieszyńska 47. Cena ofertowa: 115 602 złote.

W przedmiotowym postępowaniu w terminie przewidzianym do składa-
nia ofert została złożona tylko jedna oferta. Oferta jest ważna, zgodna z
ustawą PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH. Wykonawca spełnia wa-
runki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jest tym
samym ofertą najkorzystniejszą. Powiadomienie podpisał burmistrz Wal-
demar Włodarczyk.                                                                                         (n)

Jedna oferta, jeden wybór
ZAU£EK DLA MARGIPU

(ZŁOCIENIEC) Ze zniecierpli-
wieniem oczekujemy rozwiązania
problemu mieszkaniowego Jana T.,
mieszkającego z ciężko chorą matką
– staruszką w warunkach urągają-
cych jakimkolwiek normom mieszka-
niowym. Przypadek opisywaliśmy
zimą, podczas hulającego po miesz-
kaniu mrozu, z zapadającą się pod-
łogą, z wielkimi dziurami w ścianach.

Jan T. do tej pory mieszka w przy-
pomnianych tu warunkach. Sam jest
także ciężko chory. Przypominamy
problem latem, aby nie doszło do
takiej sytuacji, że ciężko doświad-

czani przez życie ludzie kolejną zimę
będą musieli przeżyć oglądając jej
uroki przez dziury w ścianach i mar-
znąć od mrozu idącego od dziurawej,
zapadającej się podłogi.

Dobrze byłoby, aby miejscowa
Komisja Mieszkaniowa jawnie opu-
blikowała listę przydzielonych
mieszkań komunalnych w ostat-
nich czterech latach. Dopiero wte-
dy stałoby się jasne, że tym jakże
przez los pokrzywdzonym ludziom,
do tej pory nie można było znaleźć
stosownego lokum. Czekamy.

Tadeusz Nosel

Kiedy¿ wreszcie Komisja Mieszkaniowa opublikuje listê
za ostatnie cztery lata przydzielonych lokali?

W MIESZKANIU
RUINIE NAD
DRAWĄ OCZEKUJĄ
KOLEJNEJ ZIMY
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REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Nie ma takiej
pracy – usługi, której na rzecz miasta
nie wykona miejscowa Ochotnicza
Straż Pożarna. Od trzymania warty
przy Grobie Pańskim w okresie
Świąt Wielkiej Nocy, do ... zdejmo-
wania gniazd szerszeni. We wtorko-
we południe złocienieccy strażacy
polewali ulice centrum miasta.
Mało brakowało, a przechodnie bi-
liby im za to brawo.

Strażacy amatorzy - bywa, że
napracują się dużo więcej od zawo-
dowców, na przykład z Drawska
Pomorskiego. Ale, tamci mają etaty,
pensje, za wszystko płaci państwo.
Złocienieccy ochotnicy pracują
społecznie, to, co otrzymują, to tyl-
ko diety. Straż w gruncie rzeczy
utrzymuje samorząd. Bywa, że stra-
żacy nie mogą doprosić się nawet o
diety, co jest wyjątkowo żenujące.

Problemu do tej pory w Polsce
nie próbował rozwiązać żaden poli-
tyk, choć jeden ze strażaków (Wal-

Zawsze w piêknej s³u¿bie

STRA¯ACY OCHOTNICY GASZ¥  MIEJSKIE UPA£Y

demar Pawlak) był nawet premierem.
I tak wszystko znów spada na Jaro-

sława Kaczyńskiego. Ten podobno
dużo potrafi.        (n)

(GUDOWO - STARE
DRAWSKO) W poprzednim
numerze pisaliśmy o aktywno-
ści miejscowych złodziei na te-
renie kąpielisk powiatu. Ich
wzmożona w ostatnim okresie
działalność przysparza wielu
kłopotów odpoczywającym
mieszkańcom i psuje obraz re-
gionu w oczach turystów. Oto
informacje policji z kilku ostat-
nich dni.

11 lipca br. o godz. 20:00 na
polu namiotowym w Gudowie
nieustalony sprawca dokonał
kradzieży saszetki z pieniędz-
mi w kwocie 350 zł oraz doku-
mentami – dowodem osobi-
stym, prawem jazdy i dowo-
dem rejestracyjnym samocho-
du osobowego marki Ford
Sierra.  Pokrzywdzony to 45-
letni turysta, mieszkaniec wo-
jewództwa łódzkiego.

15 lipca br. w miejscowości
Stare Drawsko, z terenu pola
namiotowego nieustalony
sprawca dokonał kradzieży
pontonu o nazwie Cocksiver o
wartości 4000 zł na szkodę 64-
letniego obywatela Niemiec.
Ponadto w tym samym miejscu
i czasie z plecaka należącego
do 30-letniej turystki dokonano
kradzieży telefonu komórko-
wego marki Siemens, pienię-
dzy w kwocie 200 zł, kosmety-
ków damskich oraz dowodu
osobistego. Pokrzywdzona
wyceniła straty na łączną
kwotę 450 zł.                     (r)

Z£ODZIEJE
NIE MAJ¥
WAKACJI

(ZŁOCIENIEC) Miejsko
– Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Złocieńcu, sek-
cja świadczeń rodzinnych in-
formuje, iż w związku z rozpo-
czynającym się z dniem 1
września 2006 roku nowym
okresem zasiłkowym, od dnia
12 lipca 2006 roku są wyda-
wane wnioski o ustalenie pra-
wa do świadczeń rodzinnych.

Wnioski o ustalenie prawa
do świadczeń rodzinnych
wraz z kompletem dokumen-
tów będą przyjmowane od
dnia 7 sierpnia 2006 roku.   (n)

KOMUNIKAT
Z£OCIENIECKIEJ
OPIEKI

(ZŁOCIENIEC) Długie lata mieszkańcy ulicy Parkowej dopraszali się o
remont studzienek na ulicy. O takie o nie zadbanie, by nie wystawały nad
poziom jezdni. W tych dniach marzenia „parkowian” oblekły się w rzeczy-
wistość. Kilka studzienek zostało zrównanych z poziomem  ulicy. Ludzie z
Parkowej z tych napraw naprawdę się cieszą. Sporym utrudnieniem dla kół
samochodów były włazy do niedawna jeszcze wystających studzienek.     (t)

Nie trzeba slalomem, mo¿na prosto

PARKOWA JUŻ GŁADKA
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Trwają wa-
kacje, urlopy. Zmorą alkoholi-
ków, którzy wzięli rozbrat z pija-
nym życiem, jest myśl o tym, jak
trafić na mityng Anonimowych
Alkoholików z dala od znanych
sobie miejsc.

W Złocieńcu nie ma z tym naj-
mniejszych problemów. Jednym
z takich miejsc jest Dom przy uli-
cy Kościelnej 2. Mityngi w każdą
niedzielę o godzinie 17.00.

Za tydzień o drugim takim
miejscu w Złocieńcu. W mia-
steczku nad Drawą  i Wąsawą nie
ma w tej dziedzinie najmniejszych
problemów.                       (aa)

MITINGI „AA”
PRZY KOŒCIELNEJ 2

(CZAPLINEK) 18 lipca 2006r. w
sali narad Urzędu Miasta i Gminy w
Czaplinku odbyło się spotkanie
podsumowujące „Międzynarodo-
we Spotkania Młodzieży”. Jest to
przedsięwzięcie cykliczne, realizo-
wane w ramach współpracy mię-
dzynarodowej szkół oraz wymiany
pozaszkolnej.

Międzynarodowe Spotkania
Młodzieży trwały od 10 do 19 lipca
2006 roku, a ich organizatorem w
tym roku był Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Czaplinku. W
spotkaniu udział wzięła młodzież z
Niemiec, Francji i Polski.

Niemcy reprezentowała 20-oso-
bowa grupa z miejscowości Bad

Schwartau oraz Bad Doberan. Fran-
cję reprezentowała 11-osobowa gru-
pa z miejscowości Villemoison sur
Orge. Polskę reprezentowała 13-oso-
bowa grupa uczniów Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Czaplinku.

Organizatorzy zapewnili mło-
dzieży atrakcyjny program pobytu,
umożliwiając im poznanie pięknych
okolic Pojezierza Drawskiego, jak
również m.in. zwiedzanie Gdańska.

Młodzi ludzie z Niemiec i Francji
wrócili do domu zadowoleni z przy-
jemnego pobytu na naszej ziemi.

Starostwo Powiatowe w
Drawsku Pomorskim reprezento-
wała Izabela Krężołek – Naczelnik
Wydziału Edukacji.         (r)

Fina³
m³odzie¿owych
spotkañ
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Ustalono, że na sesji Rady Miej-
skiej została nadana nazwa wydzie-
lonej w ostatnim czasie nowej ulicy,
którą należy przyporządkować do
właściwego okręgu i obwodu głoso-
wania. Nazwa ulicy – Bohaterów
Monte Cassino, która byłaby
umieszczona w okręgu wyborczym
nr 3 i obwodzie głosowania nr 3.

Rada Gminy na wniosek bur-
mistrza podjęła uchwałę o podziale
gminy na obwody głosowania, usta-
liła ich granice i numery.

Rada Gminy na wniosek bur-
mistrza podjęła uchwałę o podziale
gminy na okręgi głosowania, ustali-
ła ich granice i numery oraz liczbę
radnych wybieranych w każdym
okręgu, gdyż zaszły przesłanki do
zmiany.

Uchwały uzupełniające wy-
kazy ulic, określające granice po-
szczególnych okręgów oraz wykazy
ulic leżących w obwodach głosowa-
nia pozwalają na to, aby mogli zo-
stać ujęci w rejestrze wyborców we
właściwym okręgu i obwodzie gło-
sowania mieszkańcy w przypadku
zamieszkania na nowej ulicy. Zasad-
niczy podział gminy Złocieniec na
okręgi wyborcze oraz obwody i ich
numeracja pozostają bez zmian.

GRANICE OKRĘGU

Miasto – ulice: Bolesława Chro-
brego, Cienista, Dworcowa, Glinia-
sta, Głowackiego, Kościuszki, Mic-
kiewicza od nr 9 do 19 (nieparzyste)
i od nr 14 do 22 (parzyste), Mieszka
I, Mirosławiecką, Okrzei, Piaskowa,
Pusta, Rakowo, 15 Sierpnia, Słonecz-
na, Witosa.

GMINA: sołectwo – Bobrowo

Miasto – ulice: Brzozowa, Byd-
goska, Cegielniana, Chopina, Draw-
ska, Gdyńska, Gnieźnieńska, Kań-
sko, Kasztanowa, Kaszubska, Kole-
jowa, Kosowo, Koszalińska, Kujaw-
ska, Jeziorna, Leśna, 5 Marca od nr
21 do 43 (nieparzyste) i od nr 24 do
42 (parzyste), Mazowiecka, Miła,

Podgórze, Polna, Pomorska, Po-
znańska, Przesmyk, Prusa, Rybacka
1 i 6, Sadowa, Spacerowa, Spokojna,
Szczecińska, Toruńska, Warmińska,
Wąska, Widok, Wielkopolska, Za-
kole, Żeromskiego.

Miasto – ulice: Aleja Piastów,
BOHATERÓW MONTE CASSINO,
Czaplinecka od nr 14 do 28 (parzyste)
i od nr 17 do 19 A (nieparzyste),
Grunwaldzka, Lotników, Obrońców

Westerplatte, Myśliwska, Pszcze-
larska, Racławicka, Tkacka, Wyzwo-
lenia, Zdobywców Wału Pomorskie-
go, Zwycięstwa.

Miasto – ulice: Czaplinecka od nr
2 do nr 12 (parzyste) i od nr 5 do 15
(nieparzyste), I Dywizji Wojska Pol-
skiego, Generała Sikorskiego, Ja-
śminowa, Kręta, Kwiatowa, 11 Listo-
pada, 5 Marca od nr 1 do 15 (niepa-
rzyste) i od nr 2 do 20 (parzyste),
Marszałka Józefa Piłsudskiego,
Mickiewicza od nr 1 do 5 (nieparzy-
ste) i od nr 2 do 12 A (parzyste),
Nowa, Orzeszkowe3j, 3 Pułku Pie-
choty, Plac 3 Maja, Plac 650 – lecia,
Połczyńska od nr 2 do 8 (parzyste) i
od nr 3 do 19 B (nieparzyste), Włó-
kiennicza, Zaułek.

Miasto – ulice: Armii Polskiej,
Bohaterów Warszawy, Kościelna,

Z³ocieniec aktualnie podzielony przed wyborami samorz¹dowymi

NOWA ULICA NA MAPIE PRZYSZ£YCH
WYBORÓW SAMORZ¥DOWYCH

(Z£OCIENIEC) W zwi¹zku ze zbli¿aj¹cymi siê wyborami
samorz¹dowymi dokonano w Z³ocieñcu analizy
obowi¹zuj¹cych uchwa³ Rady Gminy w sprawie podzia³u
na okrêgi wyborcze oraz na obwody g³osowania, ustalono
ich granice i numery oraz sprawdzono, czy od czasu
podjêcia odpowiednich uchwa³ nie zasz³y zmiany w
nazwach so³ectw, nazw ulic, itd., okreœlaj¹cych granice
okrêgów i granice obwodów.

Boczna, Cieszyńska, Generała Oku-
lickiego, Gronowska, Jasna, Letnia,
Lipowa, Łąkowa, Mała, Młyńska,
Modrzewiowa, Myczkowskiego, Na
Skarpie, Ogrodowa, Ogród Pałaco-
wy, Parkowa, Plac Walki Młodych,
Podmiejska, Połczyńska od nr 14 do
28, Północna, Równa, Rybacka 2,
Rzemieślnicza, Sosnowa, Sportowa,
Sybiraków, Stary Rynek, Staszica,
Stolarska, Śląska, Świerkowa, Tar-
gowa, Wodna, Wolności, Zielona.

Miasto – ulice: Czwartaków, Ko-
synierów, Nadrzeczna, Pancernia-
ków, Szwoleżerów, Ułanów.

Gmina – sołectwo: Cieszyno, Sta-
re Worowo, Warniłęg.

Gmina – sołectwo: Darskowo,
Kosobudy, Lubieszewo, Rzęśnica,
Stawno. (ag)

(ZŁOCIENIEC) Upały uświa-
damiają, że ani w samym Złocieńcu,
mimo Drawy przepływającej przez
miasteczko, ani w jego najbliższej
okolicy, nie ma właściwie porządne-
go kąpieliska. Nad brzegi Siecina jest
przecież niezbyt blisko. Kąpielisko
nad Dłuskiem nie nadaje się jeszcze
do eksploatacji ze względu na zruj-
nowany pomost, brudny piasek za-
legający tam już od lat i w ogóle ze
względu na tak zwaną ogólną este-
tykę pozostawiającą wiele do
życzenia. O ratowniku nie ma co
mówić, o pożyczeniu kajaka, rowe-
ra wodnego – też.

W samym mieście jakoś nikt do
tej pory nie pomyślał o zorganizo-
waniu kąpieliska nad Drawą. Tuż za
ciągle ohydną dawną wypożyczal-
nią kajaków. Nieopodal Stanicy i
Złocienia. Młodzież i dzieci właśnie
w tym miejscu używają sobie do woli
w czasie upałów, ale jakby pokątnie.
Teraz, kiedy idą spore porządki na
brzegu rzeki, może też zaplanować
urządzenie tu kąpieliska z prawdzi-
wego zdarzenia. Nie tylko dzieciom
i młodzieży, ale w ogóle wszystkim.

Jako ciekawostkę podajmy i to,
że dzieciaki, i te starsze też, upodo-
bały sobie kąpiele tuż przy moście
na ulicy Staszica, niemalże w sercu
kaskady wodnej odpowiednio spię-
trzając wodę. Jest to z pewnością
niebezpieczne, ale gdzie tych pły-

waków zaprosić na kąpiel. Nad Siecino
kilka kilometrów przecież. Do codzien-
nego widoku należą autostopowicze
czekający na kogoś, kto podrzuci ich
chociaż parę kilometrów. A można by z
góry opłacić kursy miejscowej, raczej
bezczynnej komunikacji, nad Siecino.
W dniach szczególnych nawet (upały)
i po kilka razy dziennie.

Do tego jeszcze kioskarze uskarżają
się, że nie wiedzą, co odpowiadać tury-
stom na pytania właśnie turystyczne.
Chcieliby przyjąć na siebie rolę tury-
stycznych informatorów, tak jak to jest
w innych miastach, także oferować ga-
dżety turystyczne. Ale, jak do tej pory,
to i tego problemu nad Drawą i Wąsawą
nie rozwiązano.

Aby takie problemy, jak te, które tu
pokazuję, rozwiązywać, na ile znam
Złocieniec, to usłużna władza byłaby
skłonna powołać kolejne przedsiębior-
stwo - na przykład do spraw koordyna-
cji działalności przedsiębiorstw już
powołanych. Koniecznie z księgową
przede wszystkim, z dyrektorem i z
pensjami. Bo w Złocieńcu, jak zresztą
wszędzie, ludzie i ich dzieci lgną do bu-
dżetu. Dlatego przyszły burmistrz bę-
dzie musiał mieć odwagę przeciwsta-
wienia się tej fali samorządowo – pen-
syjnej inercji. Połączyć kilka przedsię-
biorstw w jedno. Na stanowiskach dy-
rektorskich wymagać solidnego wy-
kształcenia i jeszcze solidniejszej prak-
tyki. Podziękować dyrektorom szkół

za pracę w szkołach przez  dziesiątki
lat przez nich pozbawionych boisk
do gier zespołowych. Do widzenia
powiedzieć radom nadzorczym w
spółkach, które jeszcze do niedawna
były tylko jednym przedsiębior-
stwem, z tylko jednym dyrektorem i
bez żadnych rad nadzorczych. Odzy-
skać społeczne pieniądze i przezna-
czyć je na społeczne potrzeby. Praw-
dziwie postawić na działalność sto-
warzyszeń. Czyli na to, co miało tu
być demokracją, a jest III RP, czyli
mafią w roli państwa.

Przyszłego burmistrza Złocieńca
czeka bardzo dużo wyjątkowo cieka-
wej pracy. I z wielkim pożytkiem dla
miasta i jego przyszłości. Jak do tej
pory, to w Złocieńcu przyszłością
miały być inwestycje zagraniczne -
BMW i wiązki elektryczne. Wyszło
teraz, jak szydło z worka, że Złocie-
niec jest specyficznie przeinwesto-
wany, o czym też wyżej. By ukró-
cić te „inwestycje”, miastu potrzeb-
na jest władza nie tylko mądra, ale i
odważna. Spoza gminnych ukła-
dów. Inaczej nigdy nie będzie tu
żadnych inwestycji, nie tylko za-
granicznych. Złocieniec w ogóle ma
nieszczęście do władzy takiej bar-
dziej zagranicznej – wielopartyjnej
(od pezetpeeru do eseldelu) . W za-
leżności od tego, w co delikwent u
władzy inwestuje.

Tadeusz Nosel

Kto siê odwa¿y porz¹dziæ „zagranicznymi inwestycjami”?

Z£OCIENIEC PRZEINWESTOWANY
ZAGRANICZNIE



Str. 9tygodnik pojezierza drawskiego 20.07.2006 r. INFORMACJE

(ZŁOCIENIEC) Nad Drawą mo-
głoby istnieć kąpielisko rzeczne.
Zresztą, w niektórych miejscach
dzieciarnia zażywa kąpieli do woli.
Także przy moście na rzece. Dokład-
nie – w rzecznej kipieli powstającej
na spiętrzeniu wód. Jeśliby w tym
roku coś takiego zaprojektować, to
w przyszłym możnaby to już wyko-
nać. Zaniechanie problemu w Zło-
cieńcu datuje się od zakończenia II
wojny światowej.                               (n)

Natura sobie, w³adza
i urzêdnicy sobie

NIE MA
K¥PIELISKA,
JEST RZEKA

(ZŁOCIENIEC) Ruszyła od-
nowa naściennej mapki z PANO-
RAMĄ ZŁOCIENIECKICH
FIRM. Gdyby wcześniej ogłoszo-
no konkurs na ten projekt, TY-
GODNIK zaproponowałby u jego
dołu umieścić panoramę firm Zło-
cieńca sprzed transformacji. By
wiedzieć – skąd wyszliśmy i do-
kąd zaszliśmy. Ot, takie swoiste
przypomnienie, by się nie pogubić
w propagandzie. Do tego mapa
własności w Złocieńcu i w gmi-
nie. To dopiero byłaby przejrzysta
informacja.                           (n)

Od czego zaczynaliœmy,
na czym koñczymy

PANORAMA
FIRM DO
ODNOWY

(ZŁOCIENIEC) Ciągnąca się
od wiaduktu do przejazdu kolejo-
wego ulica Drawska w Złocieńcu
winna mieć też chodnik. Chodnik
niby jest, ale w takim stanie, że
trudno go chodnikiem nazwać.
Dukt dla pieszych akurat na drodze
krajowej winien być przede

Schodki na krajówce

KRAJÓWKA BEZ CHODNIKA,
ALE ZA TO ZE SCHODKAMI

wszystkim, ale go tam nie ma. To,
co jest, nie jest chodnikiem. Szcze-
gólnie przy samym przejeździe.

Ruina doprasza się o wyburze-
nie i położenie nowego chodnika.
Temat zauważa nie tylko Tygo-
dnik. Mówiła o tym Grażyna Ko-
zak, radna odpowiedzialna za fi-

nanse Rady jako przewodnicząca
Komisji Finansowej.

Mało tego. Też przy przejeź-
dzie, ale po drugiej stronie,
schodki z ogródka wychodzą
właśnie na chodnik dla pieszych.
Żeby pójść dalej, trzeba wstąpić
na jezdnię. Na – krajówkę.    (ga)

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz
gminy Złocieniec informuje, że w
wyniku przeprowadzonego po-
stępowania o udzielenie zamó-
wienia publicznego w trybie prze-
targu nieograniczonego o warto-
ści powyżej 60 000 euro, na: Bu-
dowę kanalizacji sanitarnej przy
ulicy Kaszubskiej w Złocieńcu,
pn. Uzbrojenie terenów inwesty-
cyjnych – budowa kanalizacji sa-
nitarnej przy ulicy Kaszubskiej w
Złocieńcu, dofinansowywanego
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego
oraz z budżetu państwa w ramach
Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalne-
go, udzielono zamówienia Zakła-
dowi Robót Inżynieryjnych “Eko
– Bet” spółka jawna Józef Cieślik
i Jarosław Cieślik z siedzibą w
Złocieńcu przy ulicy 15 Sierpnia.

Wartość udzielonego zamó-
wienia brutto: 544 860,59 zł. Ter-
min wykonania zamówienia: 8
października 2006 roku.

Powiadomienie podpisał bur-
mistrz Waldemar Włodarczyk.  (n)

Wartoœæ brutto 544 tysi¹ce z³

DO WYKONANIA
KANALIZACJA
KASZUBSKIEJ

(ZŁOCIENIEC) Zazwyczaj o
braku umocnionych parkingów
przy złocienieckim cmentarzu za-
czyna się rozmawiać na kilka tygo-
dni przed Świętem Zmarłych, albo
po. Wtedy jest już oczywiście na
wszystko za późno, zaś temat prze-
chodzi na następny rok.

W tym roku już w połowie lipca
sygnalizujemy problem. Akurat w

dniach, kiedy susza stan na-
wierzchni dwóch parkingów do-
prowadziła do tego, że byle po-
dmuch wiatru podnosi tumany
kurzu, które owiewają korzystają-
cych z postoju. Tyle już lat minęło
od chwili, gdy dwa ziemne parkin-
gi zostały wyznaczone do pełnie-
nia takiej roli, że można było już
nie raz je dobrze umocnić.      (ga)

Jest du¿o czasu, by zd¹¿yæ przed Œwiêtem Zmar³ych

PRZYCMENTARNE
PARKINGI  W
KURZU I W B£OCIE
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(ZŁOCIENIEC) Oficer
Straży Pożarnej ze Szczecina
załatwiający pobyt tury-
styczny swoim ludziom z ro-
dzinami w Złocieńcu, nie był
zachwycony sposobem i ro-
dzajem oferowanych tu
usług turystycznych.

- Ot - mówił - w Niemczech
masz taniej dzika pieczonego od
tutejszego prosiaka. Żadnych
oznakowań tras, rzeka niedroż-
na, żadnego cywilizowanego
postoju, zero, nic. Dbałość o
takiego klienta, jak ja, właści-
wie żadna, tylko – cena i płać.
Człowiek by nawet zapłacił,
ale, cholera, nie ma za co. Do-
słownie, za co tu płacić? Na
szczęście w ogóle się nie rekla-
mujecie. Na przykład w Szcze-
cinie nie ma żadnych waszych
reklam. W supermarketach peł-
no jest turystyki niemieckiej,
was z Pojezierza Drawskiego
nie uświadczysz. Cisza. Was
nigdzie nie ma. Sam jestem
stąd, dlatego swoich ciągnę tu-
taj. Tylko dlatego. Inaczej ni-
gdy bym tutaj nie przyjechał.
Tylko cena i płać. -

Tygodnik wyjaśniał, że za
turystykę w mieście jest nieco
ludzi odpowiedzialnych etato-
wo, są nawet stowarzyszenia.
Na polowania przyjeżdżają do
nas znane osobistości europej-
skiego formatu, ale oni potrafią
sobie sami wszystko doskonale
zorganizować. Etatowcy są im
zbędni. I że w ogóle turystyka
w Złocieńcu, to taka w porów-

naniu choćby z Cza-
plinkiem, zwykła ma-
niana do corocznego
bicia piany, gdyż w
mieście nie ma nawet
hotelu. Itepe, itede – po
złocieniecku.

Wypowiedź gościa
ze Szczecina była pod-
szyta jeszcze nutką nie
tylko żalu na to, co tu
zoczył, ale i kpiny. Że
tak nie można. Na ta-
kim szlaku kajako-
wym, taki turystyczny
analfabetyzm, a do tego
brud i smród wszędzie.

Nadto w Złocieńcu
brakuje jego znaków
rozpoznawczych. W

naszej historii współczesnej
jest kilka wydarzeń tu przez
władze starannie przemilcza-
nych, które czas już powycią-
gać na światło dzienne. Nie da
się jednak tego zrobić przy tak
niezwykle starannie dobranej
obsłudze Złocienieckiego Domu
Kultury na przykład, biblioteki,
że nawet z dużą dozą prawdopo-
dobieństwa można sądzić, że są
to wybory polityczne. Przyszła
Rada Miasta będzie musiała po-
stanowić, że dotacje tutaj na
kulturalne życie miasteczka
trzeba będzie właśnie na to życie
przeznaczyć. Fundować po-
mysł, troskę o miasto, o jego
reklamę i codzienne życie kultu-
ralne, a nie swoisty analfabe-
tyzm z poddaństwem jako cechą
konstytutywną.

Tygodnik gościowi ze
Szczecina tymczasem polecił
pijalnię piwa u pana Jana Male-
wicza, w której można napić się
nie tylko tego napoju, ale i jakby
posiedzieć w lesie na centralnej
ulicy w mieście. Spróbujcie
Państwo przysiąść na zapleczu
Złocienieckiego Ośrodka Kul-
tury, albo jego biblioteki. Na-
tychmiast odpłyniecie ze Zło-
cieńca kajakiem choćby i lecąc
górą po szuwarach.

Inni kajakowi goście Zło-
cieńca stwierdzili, że tu nie ma
żadnego szlaku kajakowego,
gdyż to co płynie, jest tylko
zwykłą dziką, zaniedbaną
rzeką.

Tadeusz Nosel

Stra¿ak wola³ prosiaka, ale pojedzie na dzika

Z£OCIENIEC
TURYSTYCZNY
NIE DLA TURYSTÓW

(ZŁOCIENIEC) Rzeźbiarz, Ma-
rian Giluk, kilkanaście dni temu wy-
lądował na lotnisku w Chicago.
We wtorek od Mariana do Spichlerza
przyszła kartka z pozdrowieniami.
Artysta do Stanów udał się na zapro-
szenie rodzinne.

W Spichlerzu można oglądać

Z³ocieniecki artysta w USA

MARIAN
W CHICAGO,
¯Ó£W
W KAÑSKU

zdjęcia jego autorstwa. W pobliskim
Kańsku potężną rzeźbę... żółwia.
Skoro Marianowi chciało się do Zło-
cieńca wysłać kartę, to Tygodniko-
wi zechciało się pojechać do Kań-
ska, by sfotografować słynnego już
na całą okolicę żółwia, „ojcostwa”
Mariana rzeźbiarza.                      (ga)
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Po opublikowaniu listy za-
dzwoniła do nas pani Barbara
Stanulis, której zadłużenie wyni-
kające z podatku od nieruchomo-
ści zostało skierowane do ko-
mornika, zaś burmistrz umieścił
ją na liście tych, którym umo-
rzył. Pani Stanulis mieszka we
własnościowym domku, na któ-
rego utrzymanie i ogrzanie wy-
daje prawie całą skromną rentę.
Gdyby nie wynajmowała części
domu nie byłoby jej stać na nic.
Na domiar złego jej rentę obciąża
komornik, a burmistrz Ptak

twierdzi, że umorzył jej zaległo-
ści za podatek od nieruchomości

Redakcja – Rozumiem, że za
pierwszy kwartał pani zapłaciła?

Barbara Stanulis – W 2004
roku zapłaciłam część, a resztę
burmistrz rozłożył mi na raty.
Umorzył należność, nie
odsetki. W roku następ-
nym zwróciłam się o
umorzenie całej kwoty
– sytuacja zmusiła
mnie do tego kroku.
Zwróciłam się z pi-
smem do burmistrza

BURMISTRZ WYSY£A
KOMORNIKA I TWIERDZI,
¯E UMARZA
(DRAWSKO POM.) W 16 numerze „tygodnika”
opublikowaliœmy listê osób, którym burmistrz Drawska
Pomorskiego umorzy³ zaleg³oœci za czynsz, b¹dŸ podatek
od nieruchomoœci. Dane podane przez burmistrza na
BIPie by³y doœæ enigmatyczne. Jak okaza³o siê póŸniej,
równie¿ nie do koñca prawdziwe.

na początku tego roku.
R – Być może pani zadłużenie

trafiło do komornika zanim pani
to pismo napisała?

BS – Napisałam je jeszcze
przed końcem stycznia. Jeżeli
tak było, to przecież burmistrz
powinien wiedzieć co robią
jego urzędnicy. Bur-
mistrz w odpowiedzi
zaprosił mnie na roz-
mowę, w której za-
proponował mi za-
miatanie ulic w za-
mian za umorzenie.
Niestety, nie mogę
wykonywać takich
prac. W orzeczeniu
lekarskim mam uzna-
ne inwalidztwo, za któ-
re pobieram rentę w
wysokości 520 zł. Bur-

mistrz powiedział mi, że nie
może umorzyć, gdy ktoś osiąga
jakikolwiek dochód. Zapropono-
wałam mu rozłożenie tego w cza-
sie na dłuższe raty. Po powrocie
do domu czekało na mnie już pi-
smo od komornika. Po jakimś
czasie biorę do ręki waszą gazetę

i dowiaduje się, że
burmistrz mi

umorzył. Nic z
tego nie rozu-
miem. Czy
burmistrz nie
wie co dzieje
się w jego
urzędzie?

Rozmawiał
Kazimierz

Rynkiewicz

(RZĘŚNICA) 16 lipca br. o
godz. 12:20 w miejscowości
Rzęśnica, gmina Złocieniec kie-
rujący samochodem osobowym
marki Trabant 19-letni mieszka-
niec Złocieńca będąc w stanie
nietrzeźwości (2,79 promila) na
drodze żużlowej stracił panowa-
nie nad pojazdem  i uderzył w
przydrożne drzewo.

Przed przybyciem Policji i
Pogotowia Ratunkowego kie-
rowca wraz z nietrzeźwym pasa-
żerem (2,25 promila) 22-letnim
mieszkańcem Darskowa zbiegli z
miejsca zdarzenia nie udzielając
pomocy pozostawionym w aucie
dwóm pasażerkom. Obie dziew-
czyny, 17-latki ze Złocieńca, z
ogólnymi potłuczeniami zostały
przewiezione do szpitala w
Drawsku Pom. Ponadto jedna z
pasażerek doznała złamania kości
podudzia lewego.                   (r)

ROZBILI SIÊ I ZBIEGLI

szdsdsdsdsdsdasd
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PENSJA PLUS
RÓWNA JEJ
NAGRODA

(ZŁOCIENIEC) Nieustannie
mamy prośby o rozstawienie ławek
w mieście. To chyba i dlatego, że
upały dają się mocno we znaki. Lu-
dzie słabną, a przysiąść nie ma gdzie.
Nad Drawę, oczywiście, z ławkami
nikt nie pośpieszył. Ciekawe, do
kogo teraz należy miasto, ale po-
wstaje szansa, że znów będzie
wszystkich.

To samo odnosi się do koniecz-
ności uruchomienia w Złocieńcu ze
środków idących na opłacanie eta-
tów w tak zwanej kulturze, klubu
młodzieżowego dla młodych ludzi

codziennie w miejscach publicz-
nych raczących się alkoholem. No,
bo co każdego wieczora młody czło-
wiek może w Złocieńcu robić? Tyl-
ko wyć do Księżyca siedząc na
gołej ziemi. Za to etatowców od
sportu i kultury w mieście zatrzęsie-
nie. Do tego dwieście tysięcy zło-
tych na nieustanną walkę z plagami
uzależnień!

Na zdjęciu pan siedzący pod
drzewem na krawężniku. Na innym
pani przysiadła na wystawie skle-
pu, bo, jak nam powiedziała, nie
miała już sił, by iść dalej. Nad

O polu namiotowym na s³ynnym Szlaku ani mru, mru

NAGRODA DLA PREZESA ZA
BRAK  £AWEK NAD DRAW¥ ?

Chcia³ raniutko
posiedzieæ nad Draw¹

Drawą mogłaby się choć położyć w
trawce. Tam do dzisiaj nie ma ani
jednej ławeczki. Za to jest nagroda
dla prezesa za wszystko odpowie-
dzialnego. Nagrodzonego przez
burmistrza mieścinki. Wpadnijcie
panowie nad Drawę z własnymi fo-
telikami, to pogadamy o potrzebie
tych ławek, nie mówiąc o polu na-
miotowym na tym słynnym Szlaku.
Słynnym po złocieniecku. Trudno
Tygodnikowi było wytłumaczyć
przybyszowi do nas z dalekiego
świata, że w Złocieńcu ławki nie są
dla wszystkich.          Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Z troską przy-
glądamy się temu, jak Papieski Dąb
radzi sobie podczas niebywałych,
ciągnących się tygodniami upałów.

Widać, że przyjął się dobrze, jed-
nakże listki ma wypalone żarem sło-
necznym, ale ciągle są w dużej części
zielone. Można mieć nadzieję, że
mały dąbek i nie takie jeszcze prze-
ciwności losu pokona. Tegoroczne
lato to dla niego też nie lada próba,
tuż u początku wzrastania.              (ma)

(ZŁOCIENIEC) Na podsta-
wie ustawy o wynagradzaniu
osób kierujących niektórymi pod-
miotami, po dokonaniu oceny wy-
ników działalności Zakładów Wo-
dociągów i Kanalizacji Spółka
z oo w Złocieńcu, i zgodnie z wnio-
skiem Rady Nadzorczej Zakładu
Wodociągów i Kanalizacji Spółka
z oo  w Złocieńcu, burmistrz przy-
znał nagrodę roczną dla prezesa
Zarządu ZWiK Spółka z o.o. w Zło-
cieńcu w wysokości dotychcza-
sowego miesięcznego wynagro-
dzenia, to jest 5 700 złotych. Pre-
zesem zarządu spółki jest Jan
Łowkiewicz.                               (n)

Nagroda za lanie wody?

JAK MALEÑKI
D¥BEK RADZI
SOBIE Z POTÊ¯NYM
S£OÑCEM

(ZŁOCIENIEC) Od wiaduktu w
kierunku oczyszczalni wiedzie droga
starannie wyłożona polbrukiem. Po jej
lewej stronie rozpościera się teren, któ-
ry domaga się zadbania. W tej chwili jest
zapomniany przez wszystkich. Zaro-
śnięty, z zaniedbanym rowem w środ-
ku. Tak jak stoi w tych zdaniach, było
tu zawsze. Mieszkańcy okolicy doma-
gają się odwodnienia tu dróg, położenia
polbruku i zadbania o park.

Jaki można mieć pomysł na ten te-
ren, nie za bardzo wiadomo, gdy nawet

boisko do koszykówki w centrum mia-
steczka świeci pustkami. Słowem, w
szkołach nikt nie wyrabia nawyku na
sportowanie się, na ruch, na odejście od
telewizorów, od typowo polskich na-
siadówek i międlenia ozorami. Gdyby
tak nie było,  miejsce, jak ten park, nie
ostałoby się dłużej. Zatętniłoby
życiem. Teraz nadal porasta sobie ro-
ślinnością, tylko rodzaj padającego tam
światła przypomina, że natura wszę-
dzie jest taka sama, tylko człowiek
wszędzie inny.                                   N

(ZŁOCIENIEC) Droga dojazdowa
do szpitala w Kańsku nadal jest w fatal-
nym stanie. To tą drogą do lecznicy
transportowani są chorzy, na rehabilita-
cję po przebytych ciężkich nieraz ope-
racjach. A droga, to tak zwane „kocie
łby”, przed wojną jeszcze tak ułożone,
by spiętrzenie miały na środku jezdni.
Po latach, a może już po wiekach, kamie-
nie porozłaziły się każdy w swoją stro-
nę, co najlepiej czują chorzy przywo-
żeni tu karetkami. Ten stan już „lecia”
trwa, aż wstyd pisać dalej.             (n)

Po kocich ³bach do Kañska

KOCIE ŁBY
DOBRE NA
POOPERACYJNE
STANY SERCOWE

Czego nie ucz¹ w szko³ach?

BEZ NAWYKU NIE
PODSKOCZYSZ
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(ZŁOCIENIEC) Zwolna będą
kończyć się tutaj rozpacze nad
zmianą dotychczasowej roli Dworca
Kolejowego. W miejscu dawnego
postoju taxi będzie plac manewrowy
PKS -u, miejsce dla podróżnych i
chodnik. Właśnie jest przygotowy-
wane miejsce do położenia odzyska-
nych z innych miejsc granitowych
krawężników. Podobnie będzie
przed samym dworcem. Podróżni
znajdą schronienie w budynku
dworca. Tamże będą też kasy bileto-
we. W miejscu, gdzie obecnie zatrzy-
mują się wozy PKS, będzie postój
TAXI. Tak, jak to było kilkadziesiąt
lat temu.

Kto z Państwa pamięta tamtejsze
taksówki, z numerem jeden jeszcze?
Stare Warszawy podobne do Pabie-

Nowy dworzec na inne czasy

Z ZAPISKÓW W ̄ Ó£TYM KALENDARZU
Kasy biletowe PKP i PKP

dy ściągniętej z Forda. Taksówkę i
taksówkarza wynajmowanych przez
owoczesną milicję, gdyż tej nie było
stać na własny samochód. Bywało
na Dworcowej, że ulicą tylko po jed-
nym pociągu kilkanaście taksówek z

klientelą jechało w miasto jedna za
drugą, aż echo się niosło.

Współczesny „dwudworzec”
będzie bardziej kameralny, obliczo-
ny na zupełnie inne potrzeby. No,
chyba, że nam tu spadnie jakaś tar-

cza antyrakietowa, albo elektrow-
nia atomowa – wtedy znów po-
wstanie nowy dworzec na znów
inne czasy. Te czasy są raczej takie
bardziej średnie, by delikatnie za-
kończyć notatkę.       Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Niezmiennie obo-
wiązuje tu stały zakaz wchodzenia do
lasów. Na zdjęciu wieża obserwacyjna
Waldemara G., służąca wypatrywaniu
zarzewia pożarów. Jak do tej pory –
wedle informacji Tygodnika – lasy nie
płoną w nadmiarze, Zdarzają się incy-
dentalne wypadki. Za to cena jagód
skoczyła do 25 złotych za kilogram
(obowiązuje zakaz wstępu do lasów).
Zaś czarne porzeczki wysychają na
krzakach. W naszym regionie solid-
nych opadów nie było od około czter-
dziestu dni. To wiadomość z radia.
Rolnicy składają doniesienia o stra-
tach na polach.

Blisko pokazywanej tu wieży, jest
inna, niegdyś zwana wieżą ciśnień.
Dzisiaj, sądząc po nowym daszku, jest
już w prywatnych rękach, Na budowli
nawet antena satelitarna.

Inne wieże ciśnień, kolejowe, stoją
bezpańsko popadając w ruinę. Kruszą
się dosłownie i w przenośni, opadając na
ludzi w dole. Do tej pory żadnego nie-
szczęścia nie zanotowano.             (ga)

Kilka z³ocienieckich wie¿

WIE¯A OBSERWACYJNA DO WYPATRYWANIA PO¯ARÓW
Ruina wie¿y ciœnieñ Prywatna

wie¿a
ciœnieñ
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Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 091 39 73 730

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGINIERUCHOMOŒCI

Wynajmę mieszkanie trzy pokojo-
we na pierwszym piętrze w centrum
Łobza. Tel. 601 429 991.

Poszukuję mieszkanie do wyna-
jęcia w Łobzie. Tel. 601 787 819,
501 072 670.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa, 40 mkw. Tel.  091 397 50 29,
663 105 970.

Sprzedam w centrum  Łobza górę
domu (91 mkw.) - 4 pokoje wyre-
montowane, ogród, pomieszcze-
nie gospodarcze. Cena 120.000 zł.
Tel. 508 696 755.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

INNE

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

PRACA

Zatrudnimy jako pracowników
ochrony z orzeczeniem o niepełno-
sprawności na terenie Runowa
Pomorskiego. Tel. 693 027 297,
091 488 55 89.

Zatrudnimy w Szczecinie opera-
tora na koparko-ładowarkę z
uprawnieniami. Tel. 691 925 738

PRACA

Sprzedam Fiat Panda 1,2 Dy-
namic z instalacją gazową rok
2003, cena 16.000 zł oraz Star
M42 rok 1990, cena 5500 zł. Tel.
091 397 31 46.

Sprzedam Honda MSR 125R
rok 1993 - 28.352 km, 6 -bieg, V-
max=160. Tel. 887 831 237.

Ford Sierra 1,8 CVH 88 (MK) rok
prod. 1988 + Gaz + Hak, przyciem-
nione szyby, sportowy wydech, alu-
felgi, dokumentacja + dodatki.
Cena do uzgodnienia - stan ideal-
ny. Tel. 607 879 956.

Sprzedam samochód Lublin II
kontener, rok produkcji 1998. Cena
netto 12.100,00 zł. Tel. 607 203 187.

Sprzedam Mitsubishi Lancer
GLX - 1996 poj. 1,3 po wypadku.
Cena do uzgodnienia. Tel.
0663 585 109.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech

w tej samej cenie!!! Zobacz kupon poni¿ej.
Adres redakcji:

Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 0507 126 422.
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(ZŁOCIENIEC) Goszczą w Zło-
cieńcu, od czasu do czasu, studenci z
Akademii Sztuk Pięknych. Pozostawili
po sobie, na przykład, na dawnym
cmentarzu niemieckim, kilka prac, któ-
re oglądamy do dzisiaj. Prace nadają
temu miejscu nowy charakter. W ich tle
jawi się wiadome wszystkim Lapida-
rium. Miejsce pamięci o zmarłych tu,
byłych mieszkańcach Falkenburga. Z
ocalałymi tablicami nagrobnymi z
cmentarza.

Gdyby nie ci studenci, miejsce
byłoby zupełnie inne. Miejsce do
dzisiaj jednak raczej omijane. Tylko
„przechodzone”.

Przygoda Złocieńca ze studentami –
przybyszami, dobrze byłoby – gdyby
była kontynuowana. Ot, choćby w
służbie poznawania miasteczka. Niech-
by studenci socjologii, zarządzania,
kulturoznawstwa, politologii – spró-
bowali odpowiedzieć na wiele pytań,
których w Złocieńcu do tej pory nikt
nawet nie sformułował. Niechby nawet
owi studenci nauczyli nas stawiania
pytań na tematy samorządowe, ale nie
tylko. Dlaczego?

Zbliża się kampania wyborcza.
Oby nie przebiegła w takim stylu, jak
dotychczas, bo do czego to prowadzi,
to widać gołym okiem na każdym kro-
ku. Złocieniecka kampania wyborcza
na sto procent będzie prowadzona w
imię określonych interesów wyrazi-
stych koterii. Interes miasteczka, jako
lokalnej społeczności, nie pojawi się w
ogóle, albo tylko w tle. Jest cień szansy
na to, że w tym roku uda się tę złocie-
niecką zmorę przełamać, ale to tylko -
cień szansy.

A owe pytania? Ot, choćby takie:
kto tak naprawdę korzysta z fundu-
szy samorządowych? Zbędne zatrud-
nienie w gminie – brak polityki kadro-
wej czy pokoleniowe cwaniactwo? Po
co tyle spółek – jak pozbyć się hydry?
Czy środki na kulturę (sport) można
spożytkować na kulturę (sport)? Kto –
dokładnie już, opuścił Złocieniec emi-
grując, a kto to uczyni niebawem? Ja-
kich fachowców stąd kraj utracił? Głód,
bezrobocie, fasadowa działalność
Opieki Społecznej – czy to tylko III RP,
czy jeszcze coś więcej?  Co stało się w
Złocieńcu w przeciągu ostatnich szes-
nastu lat? W czyich rękach są teraz do-
tychczasowe  złocienieckie skarby
(zakłady pracy, ziemia, złoża mine-
ralne) ? Jak je odzyskać? Czy za kry-
zys Złocieńca można kogokolwiek
imiennie obwiniać? Dlaczego Złocie-
niec od dziesięcioleci słynie ze sła-
bych gospodarzy? Czy gminny sys-
tem społeczny, to system kastowy?

Notatka, to tylko zachęta, wska-
zanie kierunku. Najpierw pytania,
potem odpowiedzi - też z pomocą
studentów. Zbliża się kampania, więc
trzeba coś zrobić mądrzejszego niż
zwykle, by znów nie oszukiwać lu-
dzi, bo się idzie tylko dla siebie i dla
swoich.

Złocieniecka władza niegdyś zli-
kwidowała tu nawet lokalne pismo,
by móc w ciszy dokonywać tego, co
tu zostało dokonane. Ale ta władza

znów może odżyć, by znów dzielić -
w ciszy oczywiście. A nasze miasto,
to już zupełnie coś innego, niż jeszcze
niedawno. Dlatego żadne dane o poło-
żonych tu umownych „rurach w zie-
mi” o niczym nie mówią i nie po-

Kto wyrwie Z³ocieniec z kajdanów III RP ???

PRZEDBIEGI JESZCZE BEZ PiS

wiedzą. Odpowiedzi oczekują zupeł-
nie inne pytania, też jak owe rury, do tej
pory podziemne.

Żadne też z tradycyjnych tu ugru-
powań politycznych do kampanii nie
podejdzie tak, jak tu pokazuję. A Prawo

i Sprawiedliwość od Złocieńca jest jesz-
cze odległe. Pora na wejście nad Drawę
i Wąsawę, bo tu już  wszystko zostało
dokładnie zrobione, dlatego wszystko
trzeba zaczynać jakby od nowa. Jak  w
całej Polsce.                   Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) W Połczynie
Zdroju nie będzie czwartej ligi piłkar-
skiej. Będzie piąta. Tym, którzy do-
prowadzili do awansu, podziękowa-
no. Olimp Złocieniec i tak z piątoli-
gową Pogonią się nie spotka, bo spadł
do ligi szóstej. W czym sęk?

Na tym poziomie nie mowy o
wyczynie. Do wyczynu można dojść
prowadząc Klub na dobrym pozio-
mie. Dobry poziom to przede
wszystkim świat sportowych war-
tości. W kopanej to świat nieznany.
Tak jest w całej Polsce. Nie jest pew-
ne, że minister Ziobro da radę temu
polskiemu kryminałowi sportowo –
piłkarskiemu. Sam z pewnością nie.
Muszą mu pomóc nowe Kluby. Nowi
piłkarze. Gdzie oni są? Na razie nie
ma ich nigdzie.

Kluby powinny pomagać ma-
mom i tatom w prowadzeniu synów,
córek. Szkołom, wychowawcom.
Sportowcy muszą powoli ubierać
nowe stroje. Rycerzy współczesno-
ści ? Współczesność jest trudna. Bez
rynsztunku sportowego nie da się
niedługo ugryźć. Wiedzą o tym piją-
cy, ćpający. Uciekający. Sport jest też

ratunkiem przed ucieczką w beznadzie-
ję. Ktoś, kto sportu uczył się tylko z
ekranu telewizyjnego, jest kaleką. Mi-
liony ich. Nie znają praw ruchu, zawrot-
ności dystansów, znów powracającego
tętna i oddechu. Pracy dotlenionego
mózgu.

Na razie najlepiej by było, by do-
tychczasowi nauczyciele kultury fi-
zycznej wzięli na przemyślenie. Dla-
czego, na przykład, w wakacje puste są
boiska, korty, wody jezior te nieco głęb-
sze. Bo nikt nie uczy kultury fizycznej.
Tej, niby najprostszej, a tak naprawdę,
nieco skomplikowanej i trudnej.

Zizu waląc przeciwnika głową w
klatkę piersiową i powalający go na
ziemię, czynił to z rozmysłem. Tak, jak
i później puszczając oko do zaskoczo-
nego prezydenta Francji. Zizu wie, w
jakim świecie istnieje. Na potrzeby
mediów stroi żarty. Podbija bębenka
sportowej dramaturgii, która naturalna
już nie ma powietrza. W co wierzy na-
prawdę Zizu, diabli wiedzą, ale musi
być wierzącym, gdyż inaczej nie byłby
tak wielki na tych arcynudnych Mi-
strzostwach wygranych przez prze-
stępców sportowych w imię amnestii.

Gdyby Zizu nie walnął Włocha, by-
łoby jeszcze nudniej, a do tego Fran-
cja byłaby Mistrzem Świata, przed
czym uchronił ją najlepszy piłkarz tej
imprezy – Zizu. Wielka głowa futbo-
lowa gry umierającej na naszych
oczach. Tego nikt nie dostrzega, bo
każdy chce w coś wierzyć.

Teraz najwyższa pora już na
kluby sportowe, na sport w szko-
łach.  Zizu niech bije i mruga do Pre-
zydenta na swój telewizyjny rachu-
nek. Do polskiego Prezydenta by
nie mrugnął. To sportowiec, który
przecież swe rozeznanie posiada.
Ciężki wybrał zawód. A do tego
musi uchodzić za najlepszego.
Zresztą, może i jest najlepszym,
tylko, że bardzo mało kto o tym
wie. Dlatego tak już nam tęskno do
Olimpu, nawet w szóstej lidze. Byle
tylko sportowej, a nie telewizyjnej.
Może damy nawet Czytelnikom z
tej tęsknoty za futbolem reportaże
z treningów naszych. Tak trzeba, by
przypomnieć sobie piłkę, która
miała być na Piłkarskich Mistrzo-
stwach Świata.

Tadeusz Nosel

Sport tylko za pieni¹dze koñczy jak p³atna kobieta.  Z ni¹ telemaniacy, futbolowi patrioci

ŚWIAT DOSTAŁ PAPKĘ, A ZIZU PUŚCIŁ OKO
DO PREZYDENTA FRANCJI
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXVI)

Gmina
Największym sponsorem na-

szych małych klubów są Urzędy
Miasta i Gminy. Są one zgodnie z
ustawą o kulturze fizycznej odpo-
wiedzialne za :

“Art. 4. (7) 1. Organy admini-
stracji rządowej i jednostki samo-
rządu terytorialnego tworzą wa-
runki prawno-organizacyjne i
ekonomiczne dla rozwoju kultury
fizycznej.

Art. 5. 1. .4. Jednostki samo-
rządu terytorialnego realizują za-
dania w zakresie kultury fizycznej
jako zadania własne.” Tak więc
sponsorowanie sportu przez Gmi-
ny to nie filantropia ale obowią-
zek. Zresztą w interesie władzy
gminnej leży podtrzymywanie
działalności wszelkich stowarzy-
szeń sportowych. Ich działalność
na zasadzie nieodpłatnej pracy
działaczy, pomniejsza koszty po-
trzebne na realizację zadania z za-
kresu upowszechniania kultury
fizycznej. Stowarzyszenia to pra-
ca na zasadzie wolontariatu. Tak
więc dla prowadzenia takiej dzia-
łalności odpadają wszelkie koszta
osobowe, które w znacznej części
pochłaniają budżety podobnych
organizacji, a będących agendami
gminnymi. Zresztą nietrudno jest
dowieść tej tezy. Wystarczy spoj-
rzeć na propozycje budżetowe na-
szych gmin. Główne wydatki to
koszty osobowe. Ot choćby osła-
wiony złocieniecki OSiR czy bi-
blioteka. Tak więc chcąc za nie-
wielkie pieniądze prowadzić zada-
nie własne jakim jest rozwój kultu-
ry fizycznej, promuje się wszelkiej
maści działaczy sportowych. Do-
chodzi często do przymykania
oczu na “drobne” przekręciki.
Uznając, że lepiej niech jakoś te
klubiki funkcjonują, nawet za
cenę tuszowania przekręcików, to
i tak tańsze niż utrzymywanie
urzędowych form krzewienia kul-
tury fizycznej. Jednocześnie takie
postępowanie włodarzy gmin-
nych rodzi wiele niebezpie-
czeństw. Sprytni działacze za
wszelką cenę chcą w swoje struk-
tury klubowe wpisać gminny es-
tablishment. Można niepostrze-
żenie zostać wciągniętym w za-
wiadywanie  stowarzyszeniem  i
wtedy występuje się jako członek
klubu i jednocześnie jako osoba
decyzyjna przy przyznawaniu
środków finansowych dla wła-
snego stowarzyszenia. Czasami
trzeba nadzorować  organy gmin-
ne przeprowadzające kontrole w
stowarzyszeniu, którego jest się
członkiem. Czy można w tym przy-
padku mówić o bezstronności? A
jak przyznać dotacje jeżeli konku-
rencyjne stowarzyszenie posiada
lepszy program niż członkowskie
osoby będącej w komisji urzędu.

Pamiętajmy, decyzje o rozstrzy-
gnięciu konkursów na zasadzie
wolontariatu nie podlegają jakie-
mukolwiek zaskarżeniu. Tak więc
odpowiedzialność olbrzymia.
Przy okazji takiego drobnego
splotu zdarzeń tworzy się wiele
niedomówień. Oczywiście, każde
stowarzyszenie zabiega aby
wśród jego członków byli decy-
denci gminni. Jednocześnie nale-
ży podkreślić, że nasze prawo nie
zabrania nikomu zrzeszać się w
stowarzyszeniach. Jednak tacy
członkowie to podejrzenie o nie-
czystości. Więc może dla przej-
rzystości warto aby i t sprawę
uporządkować. Tym bardziej, że
dotacje gminne to z reguły ponad
80% funduszy stowarzyszeń.
Taka sytuacja miała i ma miejsc w
UKS “Szkwał” Złocieniec. Skoro
jednak zaistniały przesłanki
wskazujące na nieprawidłowości
w funkcjonowaniu UKS
“Szkwał” postanowiłem o nich
poinformować władze gminne.
Po otrzymaniu pisma od Pana
Starosty Drawskiego z dnia
20.08.2004 r. kserokopię tego do-
kumentu przekazałem Panu Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Złocie-
niec. Jaka reakcja? Dyskretne
milczenie. Tutaj chciałbym przy-
pomnieć, że pismo Pana Starosty
dotyczyło walnego zebrania z
dnia 24.06.2003 r. Jak wynika z
zapisu w Protokole uzupełniają-
cym do protokołu Nr 1/2003
“Pani Prezes Anna Kamińska
przywitała wszystkich przyby-
łych członków klubu i zaproszo-
nych gości. Prezes zapropono-
wała wybór przewodniczącego
zebrania. Został wybrany Pan
Waldemar Włodarczyk.”  ( Bur-
mistrz Miasta i Gminy Złocieniec
przyp. autor). Dlatego może nie
dziwić brak reakcji na pismo o nie-
prawidłowościach podczas tego
zebrania. O tym jak było ono prze-
prowadzone władza Złocieńca
dokładnie wiedziała. Dlaczego
nikt nie reagował? Kiedy jest się
członkiem stowarzyszenia to
trudno jest wymagać działań nie-
zgodnych z aktualną linia repre-
zentowaną przez władze klubu.
Pan Burmistrz był również prze-
wodniczącym Walnego spra-
wozdawczego w 2002 roku. Już
na tym zebraniu domagałem się
od władz stowarzyszenia podję-
cia rozmów w sprawie planów
pracy w klubie. Chciałem dowie-
dzieć się jak wyglądają wszelkie
rozliczenia i te finansowe i te
sportowo – treningowe. Informo-
wałem o niewłaściwej pracy pod-
czas treningów, o problemie nie
prowadzenia zajęć z młodzieżą nie
wyjeżdżającą na zawody. Mówi-
łem o remontach sprzętu. I bodaj

najistotniejsze. Prosiłem o odtwo-
rzenie statutowych struktur klubu
oraz uregulowanie spraw członkow-
skich. Wtedy to władze obiecały
stworzenie legitymacji członkow-
skich i rozpoczęcie zbierania skła-
dek członkowskich. Przypomnę jest
rok 2002 i próbuję dogadać się na fo-
rum klubu. W zebraniu tym jako jego
przewodniczący uczestniczy Bur-
mistrz Miasta i Gminy Złocieniec.
Wszystkie te problemy poruszam w
jego obecności. Jaka reakcja ?  Nic
na ten temat nie wiem. Władze jak
działały tak działały. Dotacje jak
przychodziły tak przychodziły.
Władza gminna nie ma takiej mocy
sprawczej jak organa nadzorujący.
Nie ma umocowania prawnego, je-
żeli chodzi o możliwości kontroli
działalności statutowej. Jednak dla
chcącego nic trudnego. Można w
formie zapytana wystąpić do orga-
nu nadzorującego z podaniem in-
formacji spornych. Można do czasu
wyjaśnienia wszelkich wątpliwości
wstrzymać przekazywanie dotacji.
To bodaj najskuteczniejsza forma
nacisku. Podstawy prawne – to w
odpowiedni sposób skonstruowa-
na umowa zawierana pomiędzy
urzędem a stowarzyszeniem. Dla-
czego nikt nie interesuje się proble-
mem? Muszę powrócić do począt-
kowej myśli. A kto realizowałby za-
danie własne gminy jakim jest za-
pewnienie warunków prawno – or-
ganizacyjnych i ekonomicznych dla
rozwoju kultury fizycznej? Przecież
agendy gminne w żaden sposób nie
są do tego przygotowane. Tak więc
jedyny ratunek to każdy działacz,
który cokolwiek chce robić. W tym
przypadku przymknięcie oczu na
problem to dalsza działalność sto-
warzyszenia na zasadach nie za-
wsze zgodnych z prawem. Władza
orientuje się jak to wygląda, ale krzy-
kacz wyszumi się i wszystko wróci
do normy. Tak zachowywała się wła-
dza gminna i klubowa przeświad-
czona o własnej bezkarności. Mija
kolejny rok. Dotacje płyną jak pły-
nęły. Nikt nie rozlicza słuszności
czynionych zakupów. Kolejne wal-
ne w 2003 roku. Jak już pisałem, zno-
wu Burmistrz Miasta i Gminy prze-
wodniczy zebraniu. Powstaje pod-
stawowy problem. Brak listy człon-
ków. W punkcie 2 Protokołu uzupeł-
niającego do protokołu nr 1/2003 te
sytuację opisano tak: “ W trakcie
dyskusji dotyczącej ustalenia
członków klubu dochodzi do ostrej
wymiany zdań pomiędzy Panem So-
leckim a pozostałymi uczestnikami
dyskusji. Salę opuszcza Zbigniew
Solecki. W dalszej dyskusji ustalo-
no zasady członkostwa w klubie.
Członek zwykły: dzieci uczestniczą-
ce w Klubie. Członek wspierający:
rodzice w/w dzieci oraz sympatycy
klubu.” Jak określił w swoim piśmie
Pan Starosta ten zapis w piśmie z
dnia 20.08.2004 r. “ Wszelkie posta-
nowienia dotyczące innych niż sta-
tutowe rozwiązań kwestii członko-
stwa są niedopuszczalne. W tym

kontekście nieprawidłowe jest do-
konanie na zebraniu w dniu
24.06.2003 r. podziału członków na:

- zwykłych ( statut mówi o
członkach zwyczajnych ), do któ-
rych zalicza się dzieci uczestniczące
w klubie  i

- wspierających, do których
zalicza się rodziców tychże dzieci
oraz bliżej nieokreślonych sympaty-
ków klubu.

Dlatego też w trybie pilnym na-
leży uporządkować kwestię człon-
kostwa (  w zgodzie ze statutem ) ,
uaktualnić listę członków z podzia-
łem na zwyczajnych i wspierających
.”

Zebranie to opuściłem, po-
nieważ uznałem, że z powodu braku
listy członków brak jest możliwości
ustalenia kworum. Zresztą tezę moją
potwierdził organ nadzorujący. O
przyczynach mojego zachowania
poinformowałem zebranych do któ-
rych zaliczam Pana przewodniczące-
go zebrania. Pomimo takich zastrze-
żeń zebranie odbyło się bez jakich-
kolwiek przeszkód. Gdy zabrakło
wichrzyciela można było w przyja-
znej atmosferze wymieniać poglądy
mając za przewodniczącego osobę
znającą wszelkie procedury prowa-
dzenia zebrań. Ja w zebraniu niele-
galnym uczestniczyć nie chciałem.
Wprawdzie po 15 miesiącach lista
członków się odnalazła i Pan Staro-
sta po otrzymaniu wnikliwych wyja-
śnień od UKS “Szkwał” zalegalizo-
wał to zebranie, w tym momencie nie
miało ono mocy sprawczej. Jest to
następny dowód na to, że władze
gminne doskonale wiedziały już trzy
lata temu jak działa to stowarzysze-
nie. Jakie reakcje? Zwiększenie do-
tacji. Trudno mi powiedzieć, ponie-
waż nigdy nie udano mi się dowie-
dzieć, czy były jakiekolwiek próby
oddziaływania władz gminnych na
UKS w celu uporządkowania
spraw statutowych. Ja do żad-
nych oficjalnych dokumentów w
tej sprawie nigdy nie dotarłem.
Niby wszystko zgodnie z zasadami
prawa, a jednak jakieś niedomó-
wienia pozostawały. Taka sielanka
trwała sobie. Wszystko toczyło
się dawno ustalonymi torami.

Klub otrzymywał dotacje i ku-
pował łodzie żeglarskie. Ile kosztu-
je sprzęt regatowy?  Wydawał na-
sze podatki. Jak zorientowałem się
stowarzyszenie nigdy nie prowa-
dziło żądnej ewidencji mienia. W
piśmie z 10.02.2006 r. do Pana Bur-
mistrza Miasta i Gminy Złocieniec
wskazałem na fakt, że w UKS
“Szkwał” nikt nie prowadził ewiden-
cji sprzętu i odzieży powierzonej
poszczególnym członkom klubu za-
równo na stałe,   jak też na poszcze-
gólne zawody żeglarskie, jak rów-
nież nie ewidencjonował zwrotu,
czy powrotu z regat usprzętowienia
i odzieży żeglarskiej. UKS nie pro-
wadził żadnych inwentaryzacji oraz
spisów z natury sprzętu oraz odzie-
ży żeglarskiej. CDN

Zbigniew Solecki
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Agnieszka i Adrian na ósmych
miejscach. Micha³ trzydziesty.
Zbyszek trafi³ do r¹k lekarzy.

XII OGÓLNO-
POLSKA
OLIMPIADA
M£ODZIE¯Y
W BIEGU
NA ORIENTACJÊ

(SPAŁA) W dniach 10 – 14 lipca  w
Spale odbyła się XII Ogólnopolska
Olimpiada Młodzieży w Biegu na
Orientację. Województwo Zachodnio-
pomorskie reprezentowali sportowcy
z TRAPERA.

Mimo tak nielicznej ekipy, w klasy-
fikacji międzywojewódzkiej zawodni-
cy TRAPERA zajęli ósme miejsce. To
najwyższa lokata naszego wojewódz-
twa w dotychczasowej rywalizacji. W
Olimpiadzie startowała cała reprezen-
tacja krajowa łącznie z kadrą narodową
na Mistrzostwa Świata i Europy. W tak
doborowym towarzystwie sportowcy
ze Złocieńca spisali się bardzo dobrze
zajmując wysokie lokaty.

AGNIESZKA KUCAL i ADRIAN
JANKE we wspaniałym stylu wywal-
czyli ósme lokaty – trenują trzeci rok.
Ich wyniki były zaskoczeniem dla
wszystkich obserwatorów, jak i kie-
rownictwa Polskiego Związku Biegów
na Orientację.

Warunki startu były bardzo trudne.
Agnieszka – dystans 6100 metrów, las
mało przebieżny (zarośla, jeżyny, itp.),
temperatura 34 stopni w cieniu. Adrian
– dystans 7600 metrów. Warunki takie
same jak Agnieszka.

TRAPER był  jeszcze reprezento-
wany przez MICHAŁA BELNIKA,
który mimo lekkiej niedyspozycji
przybiegł na trzydziestym miejscu.
Także przez ZBIGNIEWA LUBASIŃ-
SKIEGO (czarny koń Trapera), który
w wyniku bardzo poważnej kontuzji,
zamiast na metę trafił w ręce lekarzy. W
tej chwili jest z nim już bardzo dobrze.

Dziękując za piękną depeszę ser-
decznie gratulujemy wysokich miejsc
na Olimpiadzie i postaw, z jakich TRA-
PER już słynie.                            (om)

(SŁUPSK) Mistrzostwa w Lekkiej
Atletyce Juniorów w Słupsku już za
nami. Trwały dwa dni. Ósmego i dzie-
wiątego lipca. MKS JUNIOR ZŁO-
CIENIEC był  reprezentowany przez
znaną już biegaczkę - DARIĘ TUREK.
Biegaczka ze Złocieńca w ogólnopol-

Przed nami modernizacja stadionu miejskiego w Z³ocieñcu

DARIA TUREK  ÓSMA
W MISTRZOSTWACH POLSKI

skiej stawce sportsmenek, których na
starcie Słupsku zgłosiło się dwadzieścia
siedem zawodniczek, przybiegła na
ósmym miejscu na dystansie 3000 m.
Innymi słowy, Daria Turek to ósma za-
wodniczka kraju w tej konkurencji.

Mistrzostwa odbyły się na nowo
oddanym do użytku stadionie; pięk-
nym, nowoczesnym i komfortowym.
Obiekt od samego początku wspaniałe
służy lekkiej atletyce.

Gościem lekkoatletów w Słupsku
była sama prezes PZLA, Irena Szewiń-
ska.

W planach złocienieckiej Rady jest
też daleko idąca modernizacja stadionu
miejskiego przy ulicy Połczyńskiej. Na
ten cel wstępnie zaplanowano jeden
milion siedemset tysięcy złotych. W

ramach tych środków nie tylko trybuny,
ale i tartanowa bieżnia z co najmniej czte-
rema torami na wirażach, z sześcioma na
prostej. Do tego tartanowe rozbiegi do
wszystkich konkurencji. Także maleńki
hotelik na samym stadionie z gabinetami
odnowy sportowej.

Gdyby taki obiekt już był  w Zło-
cieńcu, miasto na stałe weszłoby na
sportową mapkę obozów szkolenio-
wych, kondycyjnych, taktycznych,
itp. Turystyczna oferta Złocieńca musi
być poszerzona o ofertę sportowo –
szkoleniową, bo u nas sezon turystycz-
ny raptem trwa tylko dwa  miesiące.

Inni lekkoatleci z Juniora w tej
chwili przebywają na obozie szkolenio-
wym w .... Szklarskiej Porębie.

Tadeusz Nosel(ZŁOCIENIEC) W lasach wokół
szpitala w Kańsku dziewiątego lipca
odbyły się pierwsze zawody w radio-
orientacji sportowej o Puchar Staro-
sty Drawskiego.
KLASYFIKACJA KOŃCOWA
Kat. K 10 N
1 Angelika Maciejewska
Traper
2 Natalia Gołąb
UKS Lider Świerczyna
3 Patrycja Janowska
UKS Lider Świerczyna
Kat. K 12
1 Magdalena Kozubowska
Traper
2 Jolanta Śmigiel
UKS Błyskawica
3 Aleksandra Waszczuk
Traper
Kat. K 14
1 Iwona Śmigiel
UKS Błyskawica
2 Anna Sobczak
Skierniewice
3 Marta Helak
UKS Błyskawica
Kat. M 10
1 Hubert Cerk
Traper
2 Albert Dzięciołowski
 UKS Błyskawica
3 Marcin Turalski
Traper
Kat. M 12
1 Kamil Dominiak
UKS Błyskawica
2 Marcin Kraft
UKS Błyskawica
3 Łukasz Januszewski
Traper
Kat. M 14
1 Michał Kruczkowski
Traper
2 Kacper Siatkowski
UKS Błyskawica
3 Adam Helak
UKS Błyskawica

Podane wyniki pokazują, że w
kolejnej dyscyplinie zawodnicy
TRAPERA czują się znakomicie, a do
tego i konkurencja oryginalna.   (ga)

(ZŁOCIENIEC) Władze OZPN
Koszalin postanowiły, że twór o ro-
boczej nazwie – V Liga – ze względów
formalnych wystartuje pod inną
nazwą. Ta nowa nazwa, to GRUPA A
ligi okręgowej. Do nich dojdą dwie
grupy ligi okręgowej “B”. Do czwar-
tej ligi awansuje mistrz grupy A.
Spadną z grupy dwa zespoły. O ko-
lejnych spadkach zadecydują sytu-
acje w poszczególnych tabelach lig
wyższych. Start nowej lasy rozgryw-
kowej (A) piątego sierpnia. Lech
Czaplinek pojedzie do Orła Wałcz.
Drawa Drawsko Pomorskie w Po-
łczynie zagra z Pogonią, która po
wywalczeniu awansu pozostała w
dotychczasowej grupie. O co więc
rywalizowała, nie bardzo wiadomo.

Wymieniane tu “ligi”jak kania
dżdżu potrzebują pomocy szkole-
niowej. OZPN – u Koszalin nie stać

O Puchar Starosty biegali
w lasach wokó³ Kañska

RADIOORIENTACJA
– TRAPER POSZERZA
PALETÊ SPORTÓW

Kto wreszcie pomo¿e dzieciom w nauce gry w pi³kê no¿n¹?

ZNÓW MIESZANIE
W LIGACH

na takie działanie. Od samego mie-
szania w ligach futbolu nie przybę-
dzie. Już mało który z kibiców wierzy,
że sportowa rywalizacja w tych
wszelkich ligach ma jeszcze coś
wspólnego ze sportem.

Pora najwyższa, aby w tę dziedzi-
nę w byłym koszalińskim wkroczyli
nasi przedstawiciele w Parlamen-
cie, gdyż  tu u nas jeszcze nigdy po
wojnie tak naprawdę nie było piłki.
Tylko paru zawodników. Organiza-
cyjnie i konceptualnie tu zawsze
był,  i jest, dziki zachód. Parlamen-
tarzyści, pomóżcie chłopakom
chcącym uczyć się futbolu. Także i
do takich spraw obecny układ w
Sejmie może być bardzo dobry. Po-
przedni skończył na Janasie. Daj
dobry Panie Boże, aby to był koniec
definitywny III RP piłkarskiej.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Na zdjęciu
mistrz grzebienia i brzytwy – Henryk
Kuprowski na progu swego zakładu
fryzjerskiego.  Urządzenie obok, to
nie postmodernistyczna maszynka
do strzyżenia, a zwykły „łunochod”,
czyli wiatrak chłodzący. U Mistrza
Henryka zawsze w bród informacji ze
świata futbolu  (podróżuje po sta-
dionach Europy). Także ogrom sen-
tymentu do Olimpu. Tu można na-
uczyć się – jak mądrze kibicować
swoim. Młodzież Olimpu nie tylko
przed ważnymi meczami tu układa
swoje fryzury.       (n)

MISTRZ,
POSTMODERNIZM
I FUTBOL
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

PIJANI W SAMOCHODACH,
CI¥GNIKACH I NA ROWERACH

(BROCZYNO) 11lipca br. o
godz. 16:35 w miejscowości Broczy-
no patrol Ruchu Drogowego podczas
kontroli drogowej ujawnił, że kierują-
cy samochodem osobowym marki
RENUALT 26-letni mieszkaniec
gminy Czaplinek znajduje się w sta-
nie nietrzeźwości – 0,88 promila al-
koholu w wydychanym powietrzu.

(KALISZ POMORSKI) 11 lip-
ca br. o godz. 19:45 w Kaliszu Pom.
przy ul. Sikorskiego policjanci w
trakcie kontroli drogowej ujawnili, że
kierujący samochodem osobowym
marki VW GOLF 48-letni mieszka-
niec Kalisza znajduje się w stanie nie-
trzeźwości – 1,54 promila.

(ZŁOCIENIEC) 13 lipca br. o
godz. 2:20 w Złocieńcu przy ul. Po-
łczyńskiej  policjanci podczas kon-
troli drogowej ujawnili, że kierujący
samochodem osobowym marki
BMW 21-letni mieszkaniec Koszali-
na znajduje się w stanie nietrzeźwo-
ści – 1,97 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

(ŁĄKA) 13 lipca br. o godz.
22:04 w miejscowości Łąka poli-
cjanci ujawnili, że kierujący ciągni-
kiem rolniczym marki Ursus 70-
letni mieszkaniec gminy Czaplinek
znajdował się w stanie nietrzeźwo-
ści – 1,47 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

(DRAWSKO POM.) 14 lipca
br. o godz. 2:10 w Drawsku Pom.
przy ul. Złocienieckiej  policjanci
prewencji podczas kontroli drogo-
wej ujawnili, że kierujący samo-
chodem osobowym marki VW Golf
24-letni mieszkaniec Drawska
Pom. znajdował się w stanie nie-
trzeźwości – 1,76 promila alkoho-
lu w wydychanym powietrzu.

(KALISZ POM.) 14 lipca br. o
godz. 19:50 w Kaliszu Pom. przy ul.
Dworcowej policjanci prewencji
podczas kontroli drogowej ujawnili,
że kierujący rowerem 48 - letni miesz-
kaniec gminy Kalisz Pom. znajdował
się w stanie nietrzeźwości

- 2,73 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

(WIERZCHOWO) 15 lipca br. o
godz. 22:45 w Wierzchowie przy ul.
Długiej patrol prewencji, podczas
kontroli drogowej ujawnił, że kierują-
cy rowerem 54-letni mieszkaniec
Wierzchowa znajdował się w stanie
nietrzeźwości – 0,99 promila alkoho-
lu w wydychanym powietrzu.

Obszed³ licznik
(PIASECZNO) 11 lipca br. w Pia-

secznie ujawniono kradzież energii
elektrycznej. 49-letni mieszkaniec
Piaseczna poprzez podłączenie się
poza licznikiem do skrzynki elek-
trycznej dokonał kradzieży nieustalo-
nej na chwilę obecną ilości energii elek-
trycznej czym działał na szkodę Za-
kładu Energetycznego w Drawsku
Pom.

Nie spij w parku, bo...
(DRAWSKO POM.) 12 lipca br.

o godz. 4:00 w Drawsku Pomorskim
w Parku Chopina nieustalony spraw-
ca wykorzystując sen śpiącego na
ławce 22 - letniego mężczyzny z kie-
szeni jego spodni dokonał kradzieży
portfela. Łupem złodzieja stały się
pieniądze w kwocie 390 zł, dowód
osobisty oraz książeczka wojskowa.

RzeŸ rowerów
(ZŁOCIENIEC) 12 lipca br. o

godz. 20:00 w Złocieńcu przy ul.
Krętej, z klatki schodowej w bloku
mieszkalnym, nieustalony sprawca
dokonał kradzieży

Roweru górskiego marki Grand -
Jocker. Pokrzywdzony mieszkaniec
Złocieńca oszacował straty na kwotę
330 zł.

12 lipca br. o godz. 23:00 również
w Złocieńcu przy ul. Krętej, z klatki
schodowej budynku mieszkalnego
nieustalony sprawca dokonał kra-
dzieży roweru górskiego marki Grand
B250 o wartości 480 zł na szkodę
mieszkanki Złocieńca.

Radyjko
(CZAPLINEK) 12.07.2006r. o

godz. 23:40 w Czaplinku przy ul.
Kochanowskiego, na parkingu nie-
strzeżonym, dokonano włamania do
samochodu osobowego marki VW
Passat. Sprawca zabrał z wnętrza
pojazdu radioodtwarzacz marki
Sony.  Pokrzywdzony mieszkaniec
Czaplinka wycenił straty na kwotę
600 zł.
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OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POMORSKIM
AKTUALNE NA DZIEÑ 17.07.2006

1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. Kierowca Kat. C+E   Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, prak-
tyka na ww stanowisku. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3,
73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
3. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wykształcenie zawodowe lub średnie, wymagany
staż pracy na ww. stanowisku pracy, przewóz  żywca. Kontakt: AUTO-Handel “Pionier”
M. Czech ul. Wałecka 37, 78-550 Czaplinek tel. 0-502-619-964 lub 0-606-630-295
4. Asystent kierownika produkcji Wymagania: wykształcenie średnie lub
wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera
6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
5.Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji Kontakt: Komen-
da Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
6. Operator prasy Wymagania: wykształcenie zawodowe, podstawowa znajo-
mość obsługi komputera,  doświadczenie w zawodzie min. 2 lata, podstawowa zna-
jomość języka angielskiego, obsługa prasy z CNS orogramowaniem. Kontakt:
MEFA ul. Seminaryjna 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-332-77 adres e-mail:
mo@me-fa.com    es@me-fa.com www.me-fa.com.
7. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształce-
nie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego spe-
cjalizować się w tym kierunku Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w Draw-
sku Pom. tel. 0-94-36-30-341
8. Regionalny Przedstawiciel Handlowy Wymagania: doświadczenie na podobnym
stanowisku, b. dobra znajomość rynków lokalnych, dyspozycyjność, niekaralność,
prawo jazdy kat. B, umiejętność negocjacji handlowych. Kontakt: GM Distribution Sp.
z o.o., 62-040 Puszczykowo, ul. Czarnieckiego 60a lub biuro@gmrecords.com.pl
 9. Spawacz  /praca w delegacji/ Wymagania: książeczka spawacza, praktyka
na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz
Brzyski , tel. 602 618 187
10. Sekretarka - księgowa Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe,
wymagany staż pracy na ww. stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna
5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
11. Przedstawiciel techniczno-handlowy Wymagania : wykształcenie wyższe tech-
niczne- preferowany kierunek budowa       maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub
angielskiego, mile widziane  doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność
, kreatywność. Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
12. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia . Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
13. Mechanik – ślusarz – spawaczWymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
14. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw.
Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzy-
no Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
15. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania
: staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź
Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
16. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych  wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych.  Wymagania : wykształcenie wyższe, prefe-
rowany kierunek : Inżynier sieci i  instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość
branży sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt:
Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520
Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
17. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji Wymagania: wykształ-
cenie zalecane wyższe.  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom.,
tel.094 36 330 76.
18. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
19. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie . Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
20. Stolarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .  Kontakt: STYL-BET ,ul.Ra-
inera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
21. Pedagog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr pedagogiki ogólnej, Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583
22. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
23. Technik wodno-kanalizacyjny Wymagania: wykształcenie minimum śred-
nie, staż pracy min. 2 lata, obsługa komputera, Kontakt: WAK Oleszno  tel. 0-
94-36-740-31, 0-94 36-740-37
24. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy Wymagania: wykształce-
nie minimum średnie, posiadanie własnego samochodu,  telefonu, dostęp do inter-
netu, obsługa komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wołk ul. Wiosenna 7, 63-600
Kępno e-mail womat@hot.pl   tel. 62-7823200, 500-080-508
25. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-718-26
26. Nauczyciel języka angielskiego (3 godz. tygodniowo) Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-322-41

27. Nauczyciel matematyki (7 godz. tygodniowo) Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
28. Nauczyciel wychowania fizycznego (cały etat) Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Łocieniecka 25, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
29. Nauczyciel informatyki (cały etat) Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
30. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
31. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
doświadczenie na podobnym  stanowisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji
handlowych, na okres próbny samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt:
P2 MEDIA GROUP Spółka z o.o. Szczecin, Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
32. Nauczyciel języka polskiego + historyk Wymagania: wykształcenie wyższe
mgr z przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-
500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-113-22
33. Nauczyciel techniki + sztuki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przy-
gotowaniem pedagogicznym,  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Draw-
sko Pom.  tel. 0-94 36-113-22
34. Nauczyciel świetlicy szkolnej Wymagania: wykształcenie wyższe po peda-
gogice opiekuńczo-wychowawczej z przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-113-22
35. Nauczyciel technologii  żywienia Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe mile widziane przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
36. Nauczyciel języka angielskiego  Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe mile widziane przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
37. Nauczyciel plastyki (1/18 etatu) w klasach łączonych  i wychowania do
życia w rodzinie (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowa-
niem pedagogicznym – Plastyka i kwalifikacje do prowadzenia przedmiotu Wycho-
wanie do życia w rodzinie,  staż pracy w szkole, dyspozycyjność.  Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
38. Nauczyciel wychowania przedszkolnego i nauczania  zintegrowanego w
klasach łączonych  (13/22 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygoto-
waniem pedagogicznym –   nauczanie zintegrowane i wychowanie przedszkolne, staż
pracy z uwzględnieniem  specyfiki pracy w klasach łączonych, dyspozycyjność. Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
39. Nauczyciel języka polskiego 5/18 etatu i historii 1/18 etatu (do lutego
2007 r.) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym
–  Język polski i historia, staż pracy w szkole, dyspozycyjność. Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
 40. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul.
St. Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój tel. 0-94 36-62-083
41. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul. St.
Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój  tel. 0-94 36-62-083
42. Nauczyciel matematyki z informatyką Wymagania: wykształcenie wyższe
mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Szkoła Podstawowa
w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36322-19
43. Opiekunka świetlicy szkolnej Wymagania: wykształcenie wyższe mgr pe-
dagogiki opiekuńczo-wychowawczejj, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie,
78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583
44.Nauczyciel muzyki (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym –  Muzyka, kwalifikacje do prowadzenia
zespołu instrumentalnego, staż pracy w szkole, dyspozycyjność.  Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
45. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż pracy, Kon-
takt: Piekarnia Kubacka, ul. Złocieniecka 21a, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-38
46. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-717-45, 604-217-019
47. Cukiernik Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-717-45, 604-217-019
48. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Barski, ul. 5-go Marca 36, 78-320 Połczyn Zdrój,
Tel. 0-94 36-634-58, 608-263-338
49. Nauczyciel sztuki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe z przy-
gotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu Kontakt:
Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
50. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu
Kontakt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
51. Nauczyciel języka polskiego Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym,  kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu
Kontakt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo  tel. 0-94 36-18-238
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

KRZYŻÓWKA 28
Nowe chodniki na ulicy Staszica

HUMOR  TYGODNIA
Pijani studenci pytają się taksówkarza:

-Podwiezie nas pan pod uniwersytet za dychę?
-Czyście powariowali? Nie opłaca mi się!
-A za trzy,cztery?
-No dobra wsiadajcie.
Na miejscu jeden ze studentów wstaje i mówi:
-No chłopaki trzy-czte-ry:
-DZĘKUJEMY!

Spotyka się trzech znajomych po kilku
latach. Rozmawiają, co tam słychać. Jeden
mówi:
-Słuchajcie, ja w tym czasie zwiedziłem pół
Polski, widziałem Morskie Oko, Góry Stołowe,
żubry w Puszczy Białowieskiej...
-To jeszcze nic - wtrąca się drugi - wyobraźcie
sobie, że ja zwiedziłem południową Afrykę.
Przebywałem na codzień z lwami i tygrysami.
Na to trzeci:
-Ja to normalnie większość tego czasu przesie-
działem w Norwegii.
-W Norwegii... o to pewnie fiordy widziałeś?
-Panie, fiordy to mi z ręki jadły...

5-6 sierpnia - Targi w Z³ocieñcu
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